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رهبر انقلاب در دیدار بسیجیان:

از دو قطبی های کاذب بپرهیزید
2
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هنر
یک عامه پسند بی دردسر 

در »هتل« یک ستاره؛
اطیابی فرمول 

کمدی سازی را یاد 
گرفته است

جدیدترین فیلم مســعود اطیابی با سوژه تکراری مردان 
هوسباز که روابط مخفیانه دارند شوخی می کند. داستان 
فیلم بیشــتر در چند لوکیشن ثابت می گذرد که حکایت 
از علاقه کارگردان به ساخت فیلم های راحت و کم هزینه و 
بی دردسر دارد. او فرمول کمدی سازی را یاد گرفته است و 

حالا دیگر جز جذب گیشه به چیز دیگری فکر نمی کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا؛ مسعود 
اطیابی از ســال ۱۴۰۰ تا کنون چهــار فیلم پرفروش را 
روانه اکران کرده است. دینامیت در سال ۱۴۰۰، انفرادی 
و بخارست در ســال ۱۴۰۱ و هتل در سال ۱۴۰۲ چهار 
ضلع مربع پرفروش های اطیابی هستند. این کارگردان در 
جدیدترین فیلمش هتل، سراغ یک موضوع بی دردسر رفته 

است. او در فیلم دینامیت دغدغه گفتگو و هم نشینی...
ادامه در صفحه 3

حمید قنبری : برجام توافقی هسته  ای بود که اینگونه طراحی 
شده بود که تحریم های ثانویه مرتبط با برنامه هسته  ای ایران 
را لغو نماید. به عبارت دیگر، بجز چند اســتثنای محدود و 
انگشت شمار، تحریم های اولیه آمریکا علیه ایران به قوت خود 
باقی مانده بودند و در کنار آن، تحریم های غیر هسته  ای که 
موضوع مذاکرات برجام نبودند نیز به قوت خود باقی مانده 
بودند. بنابراین، ی ایران در دوران چند ســاله بعد از برجام و 
قبل از خروج آمریکا از آن، در وضعیتی قرار داشت که برخی 
از تحریم های قبلی لغو )یا تعلیق( شده بودند و برخی دیگر به 
قوت خود باقی بودند. در چنین شرایطی، شرکتها و بانکهای 
خارجی که تمایل به برقراری روابط مالی و اقتصادی با ایران 
داشتند، باید دقت می کردند که تجارت و رابطه اقتصادی با 
ایران را به نحوی انجام دهند که وارد تحریم های باقی مانده 
نشوند. کاری که به غایت دشوار و در برخی مواقع غیر ممکن 
بود. البته در دوران حیات برجام، یک ســری معاملات مثل 
فروش نفت و واردات برخی اقلام از کشورهای اروپایی انجام 
می شد اما جمهوری اســلامی ایران همواره اظهار می داشت 
کــه عوایدی که از برجام در تجــارت و روابط مالی و بانکی 
بین  المللی برای این کشور حاصل شده است، به هیچ وجه 
تناســبی با آنچه مورد انتظار بوده است ندارد. یکی از دلایل 

برآورده نشدن این انتظار، مسأله متابعت بیش از حد بانکها 
و موسســات مالی خارجی از تحریم های باقی مانده آمریکا 
بود. متابعت بیش از حد، یعنی اشخاص و نهادهای مخاطب 
تحریم، به دلایل متعددی که یکی از مهم ترین آنها ابهام های 
تحریم های باقی مانده است، در عمل تحریم ها را بیش از دامنه 
واقعی و حقوقی آنها اجرایی می کنند. در این نوشته به تحلیل 
مسأله متابعت بیش از حد و علل و زمینه  های آن پرداخته  
شده است و تلاش شده است تا ابعاد مختلف این موضوع در 

حد مقدماتی مورد بررسی قرار گیرد.
مفهوم متابعت بیش از حد

یکی از ویژگی های مهم تحریم های اقتصادی در دوران معاصر 
این است که اجرای آنها توسط بخش خصوصی انجام می­

شود. به عبارت دیگر، تحریم منحصر به قطع روابط اقتصادی 
دســتگاه ها و نهادهای دولتی کشور تحریم کننده با کشور 
تحریم شونده نیست. بار تحریم عمدتاً بر دوش شرکتها، بانکها 
و نهادهای خصوصی قرار دارد. کشور تحریم کننده، شرکتها 
و بانکهــای خصوصی متبوع خود - و در برخی مواقع حتی 
شرکتها و بانکهای خصوصی کشورهای ثالث ­ را مکلف به 
این می کند که از ارائه تمام یا برخی خدمات به کشور هدف 
تحریم یا اشخاص و نهادهای مشخص شده در آن، خودداری 
نمایند. این امر باعث می شود که نسبت به مواردی که صرفاً 
روابط اقتصادی بین دولتی بین کشور واضع تحریم و کشور 
هدف تحریم قطع می شــود، فشار بسیار جدی تری به کشور 
هدف تحریــم وارد آید و ثانیاً با توجه به قابلیت ها و امکانات 
گسترده بخش خصوصی برای اجرای تحریم ها و همچنین 
نظارت بر اجرای آنها، کارایی تحریم های اقتصادی به نحو قابل 

توجهی افزایش یابد.
ویژگی مهم دیگری که تحریم های وضع شده در چند دهه 
اخیر را از تحریم های سابق متمایز می کند، هدفمند یا هوشمند 
بودن آنهاست. منظور از هدفمند یا هوشمند بودن این است 
که کل اقتصاد یک کشور را هدف قرار نمی دهند و به عبارت 

تحریم ها و مسأله متابعت بیش از حد

کمبود گوشت مرغ در بازار مشهد به دلیل کاهش کشتار است
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رهبــر معظم انقلاب اســلامی صبح 
روزگذشــته در دیــدار هــزاران نفر 
از بســیجیان سراســر کشور، منطق 
امام خمینی)ره( در ایجاد بســیج را 
»مقاوم ســازی حداکثــری ایران در 
مقابــل تهدید ها و خطرات« خواندند 
و با تبیین شــاخصه های فرهنگ و 
تفکر بسیجی و بیان توصیه های مهم 
کاربردی، تأکید کردند: پیش بینی و 
بشارت امام درباره تشکیل هسته های 
مقاومت جهانی محقق شده و طوفان 
شکل دهی  الاقصی،  خاموش ناشدنی 
یــک جغرافیای جدید سیاســی در 
منطقه غرب آسیا را تسهیل کرد که 
آمریکازدایی و ایجاد دوگانه »مقاومت 
و تسلیم« به جای دوگانه های جعلی 
و تحمیلی، و تســریع در حل مسئله  
فلسطین، مهمترین خصوصیات این 

جغرافیای جدید سیاسی است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای در آغاز 
سخنانشــان در این دیدار که به طور 
هم زمــان برای حوزه هــای مقاومت 
بسیج در سراسر کشور پخش می شد، 
بسیج را یادگار گران بهای امام خمینی 
برشــمردند و افتخار امام به بسیجی 
بودن را نشان دهنده شأن عظیم بسیج 

دانستند.
ایشان، دوراندیشی امام در تشخیص 
نیاز مبرم کشور به یک نیروی عظیم 
مردمــی را منطق تشــکیل بســیج 
خواندند و گفتند: منطق حداکثرسازی 
امکان مقاومت کشور در مقابل همه 
خطرات و تهدیدها، امروز و در آینده 
هم مســتحکم و جاری است و وجود 
بسیج برای »دفاع همه جانبه مادی و 
معنوی از هویت ملی، امنیت ایران و 

منافع ملت«، کاملا ضروری است.
رهبر انقلاب کارنامه بسیج در ۴۴ سال 
اخیر را نشانه دقیق بودن هدف گذاری 
امام در ایجاد این نهاد مردمی دانستند 
و افزودند: عملکرد سرنوشت ســاز و 
پیروزی آفرین بسیج در دفاع مقدس، 
نمونه ای روشن از دوراندیشی امام بود.

ایشــان در تبیین جایگاه بســیج در 
مکتب امام به دو جملــه امام راحل 
استناد کردند و گفتند: بسیج در نگاه 
امام لشکر مخلص خدا و مدرسه عشق 

است.
رهبر انقلاب، اســتفاده امام از تعبیر 
لشکر را نشان دهنده وجه رزمی بسیج 
خواندند و گفتنــد: رزمندگی یعنی 
ترکیب قدرت »مادی و جســمانی«، 
قدرت »روحی و اراده و شــجاعت« و 
قدرت »فکری« یعنی تدبیر و ترفند 

جنگی.
حضرت آیــت الله خامنه ای در تبیین 
»لشکر مخلص خدا« نیز گفتند: این 
جمله امام یعنی بســیج و بسیجی، 
خالصانه برای خدا می رزمد و در رزم، 

مظهر اشدّاء است.
ایشان، استفاده امام خمینی از تعبیر 
مدرسه عشق را برای بسیج، نشانه این 
حقیقت دانستند که بسیج »با عشق 
به خدا و معنویت و مردم«، در مسیر 
حق حرکت می کند و عشق واقعی را 

تعلیم می دهد و تدریس می کند.
رهبر انقلاب اسلامی عملکرد بسیج را 
تجلی این مفاهیم برشمردند و گفتند: 
بســیج در دفاع مقدس بــا قله های 
درخشانی چون سردار سلیمانی، صیاد 
شــیرازی، همت، بابایی، شــیرودی، 
همدانی و صدها ســردار دیگر کاری 
کارستان کرد که این حرکت در دفاع 
از حــرم و میدان های دیگر هم ادامه 

داشت.
ایشان با اشاره به حضور نمایان بسیج 
در میدان هــای محبــت و خدمــت  
و تــلاش از جملــه در عرصه هــای 
سازندگی، ســلامت، بلایای طبیعی 
و علم و پژوهش، شــهید فخری زاده 
و مرحوم کاظمی آشــتیانی )موسس 
پژوهشگاه رویان( را دو بسیجی عرصه 
علم و دانش خواندند که مرزهای علم 

را در کشور جابجا کردند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای با بیان 
مفهوم وسیعی از بسیج تأکید کردند: 
بسیج بیش از اینکه یک سازمان باشد، 
یک فرهنگ و تفکر اســت و هر فردِ 
صاحب این فرهنــگ و تفکر ولو در 
سازمان بســیج نباشد،  یک بسیجی 
است و با این توصیف، جمع کثیری 
از ملت بسیجی هستند بدون اینکه در 

سازمان بسیج عضو باشند.
رهبــر انقــلاب ســپس بــه تبیین 
بســیجی  فرهنگ  مهم  خصوصیات 

پرداختند.
مردمی بودن، داشتن تعهد و احساس 
مسئولیت، بی اعتنا نبودن به مسائل 
جاری و آینده کشــور، درک معنای 
انقــلاب، انقلابی بــودن، نظم ناپذیر 
نبودن، قانون گریز نبودن و هنجارشکن 
نبودن از جملــه ویژگی هایی بود که 
ایشان در تشــریح فرهنگ بسیجی 

بکار بردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای در همین 
البته ممکن  افزودند: بسیجی  زمینه 
است به مطلبی یا شخصی یا واقعیتی 
معترض باشــد اما این اعتــراض را 
با هنجارشــکنی بیان نمی کند تا با 

دشمن مخرج مشترک پیدا نکند.
پرهیــز از کارهای نمایشــی و بدون 
محتوا و ویترینی، یاری افراد ضعیف، 
مواجهه با ظالم، دوری از کبر و غرور، 
پرهیز از طلبکاری از انقلاب و کشور 
و ملت، تکلیف گرایی، پرهیز از صرف 
امکانات و توانایی های سازمانی برای 
منافع شخصی و امانت  داری از دیگر 
خصوصیاتی بود که رهبر انقلاب برای 
تبیین ویژگی های فرهنگ بســیجی 

برشمردند.
ایشان در نکته ای مهم گفتند: فرهنگ 
بســیجی ­همچنان که در کمک به 
مردم در بلایای طبیعی شاهد بودیم­ 

خدمت به همه مردم اســت؛ فراتر از 
دین و قومیت و سلیقه سیاسی مردم.

ایشــان امام خمینــی را مظهر همه 
ویژگی های فرهنگ بسیجی نامیدند 
و گفتند: امام همیشه خود را بدهکار 
مردم و پایین تر از آنها می دانســت و 
لحظــه ای از عمر خــود را در جهت 

تأمین منافع خود صرف نکرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
اینکه حادثه مهــم و بی نظیر طوفان 
الاقصی باعث نزدیک شدن اهداف و 
تسهیل راه شــده است، گفتند: رژیم 
صهیونیســتی که اعصابــش از این 
طوفان تکه پاره شــده، برای خاموش 
کردن آن دست به بمباران بیمارستان 
و مدرســه و جمعیت های مردمی و 
کشــتن کودکان کرد که البته با این 
جنایت ها نتوانسته و نخواهد توانست 

طوفان الاقصی را از بین ببرد.
ایشــان با اشــاره به ناکامــی رژیم 
صهیونیستی در همه اهداف خود در 
این جنگ، تأکید کردند: این شکست 
با عصبانیت و وحشی گری ها جبران 
نمی شود بلکه اینگونه اقدامات باعث 
بی آبرویی بیشــتر رژیم صهیونیستی 
و آمریکا و حتی بی آبرویی فرهنگ و 

تمدن غرب شده است.
ایشــان با تقبیــح موضع گیری یکی 
از ســران غربــی در زمینــه توجیه 
جنایت هــای رژیم صهیونیســتی با 
عنوان »دفاع از خود«، گفتند: فرهنگ 
و تمدن غربی این اســت که اسم به 
شــهادت رســاندن ۵ هــزار کودک 
فلسطینی و استفاده از بمب فسفری 
را دفاع از خــود می گذارند؛ بنابراین 
فرهنگ غرب هم در این قضیه بی آبرو 

شد.
رهبر انقلاب، فجایع ۵۰ روز گذشته 
جنایــت  ســال   ۷۵ فشــرده  ی  را 
فلسطین خواندند  در  صهیونیست ها 
و افزودند: کشتار و آواره کردن مردم 
اعم از زن و کودک و شهرک ســازی 
با ویــران کــردن خانه هــا و مزارع 
فلســطینیان از جملــه جنایت های 
مستمر اشــغالگران در این ۷۵  سال 
بود که همه آن جنایت ها را به صورت 
فشرده در این ۵۰ روز نیز انجام دادند.

حضرت آیــت الله خامنه ای همچنین 
تأکیــد کردنــد: طوفــان الاقصــی 

خاموش شدنی نیست و ان شاءالله این 
وضع نیز ادامه نخواهد یافت.

بخش پایانی سخنان حضرت آیت الله 
خامنه ای به بیان توصیه های کاربردی 
به سازمان بســیج و همه بسیجیان 

اختصاص داشت.
بصیرت افزایی، داشتن ابتکار عمل در 
مسائل مهم، پرهیز از بازی در زمین 
دشمن، امیدواری مستمر به آینده با 
تکیه بر پیشرفت های حقیقی کشور 
در شــدیدترین تحریم ها و فشارها، 
پرهیز از غرور، قدردانی نعمت بسیجی 
بــودن و آن را امانت گران بهای خدا 
دانستن، توکل همیشگی بر پروردگار، 
جــذب »نیروهای طــراح« در کنار 
نیروهــای عملیاتــی و اهمیت دادن 
بیشــتر به تدبیر و فکر و طراحی، از 
جمله توصیه های ایشــان به بسیج و 

بسیجیان بود.
رهبــر انقــلاب همچنیــن  پرهیز از 
دوقطبی هــای کاذب را مورد تأکید 
قــرار دادند و افزودند: برخی اظهارات 
در فضای مجازی و جدا کردن مردم 
تحت عناوینی مانند »طرفدار این یا 
آن«، واقعا جای گله دارد؛ کســانیکه 
دیــن و مبانی و انقلاب و ولایت فقیه 
را قبول دارند، با هر اختلاف ســلیقه 
برادرهای شــما هستند و نباید دچار 

دودستگی شد.
در ابتدای این دیدار ســردار غلامرضا 
ســلیمانی رئیس ســازمان بســیج 
مســتضعفین ضمن بیان گزارشــی 
از آخریــن اقدامات این ســازمان در 
زمینه های فرهنگی، اجتماعی، امنیتی 
و علمــی؛ »جهاد تبییــن«، »جهاد 
خدمت« و »جهاد امیدآفرینی« را ۳ 
رویکرد اصلی بسیجیان برشمرد و بر 
آمادگی این نیرو برای مقابله با هرگونه 
تهدید علیه کشور و مبارزه با جنایات 

رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
»جنبه فراملی و فرامرزی« خصوصیت 
برجسته دیگر بسیج بود که حضرت 
آیت الله خامنــه ای درباره آن گفتند: 
بشــارت امام بزرگوار درباره »تشکیل 
امروز  هســته های مقاومت جهانی« 
در منطقه محقق شــده و هسته های 
مقاومــت در حال تغییر سرنوشــت 
منطقه هســتند که یــک نمونه آن، 

همین طوفان الاقصی است.

ایشان با اشاره به نقشه شکست خورده 
نقشــه  تغییر  بــرای  آمریکایی هــا 
جغرافیــای سیاســی غرب آســیا، 
خاطرنشــان کردند: آنها چند ســال 
قبل در قضیه لبنان گفتند به دنبال 
تشکیل »خاورمیانه جدید« بر اساس 
نیازهــا و منافع نامشــروع خودش 

هستند که البته ناکام ماندند.
ایشان با برشمردن نمونه های شکست 
آمریکا در ایجاد نقشه جدید منطقه 
گفتند: آمریکا بــه دنبال نابود کردن 
حزب الله بود اما حزب الله بعد از جنگ 
۳۳ روزه، بیش از ۱۰ برابر گذشــته 

قوی تر شد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای ناکامی 
آمریــکا در بلعیدن عــراق از طریق 
ایجــاد حکومت آمریکایــی و حاکم 
کــردن یک ژنــرال آمریکایی یا یک 
رئیس غیرنظامــی آمریکایی و حتی 
یک عراقی وابســته بــه آمریکا را در 
مقاطع پس از اشــغال، یکی دیگر از 
جلوه های شکست تشکیل خاورمیانه 
جدید خواندند و افزودند: در عراقی که 
آنها به دنبال بلعیدن آن بودند، امروز 
هسته های مقاومت در قضیه فلسطین 

وارد شده اند.
انقلاب، شکســت آمریکایی ها  رهبر 
در تسلط بر ســوریه از طریق عوامل 
نیابتی آن مانند داعــش و النصره را 
نمونه دیگری از ناکامی آنها دانستند 
و گفتنــد: یک برنامه دیگــر آنها در 
طرح خاورمیانه جدیــد، تمام کردن 
مسئله فلسطین به نفع رژیم غاصب 
بــود به گونــه ای که چیــزی به نام 
فلسطین باقی نماند، اما همان طرح 
خائنانه دو دولتی هم که قبلًا تصویب 
کرده بودند، محقق نشــد و موقعیت 
و پیشرفت امروز فلسطین و حماس 
و جهاد اســلامی و ســایر گروه های 
مقاومت قابل مقایسه با ۲۰ سال قبل 

نیست.
ایشــان در نوعی جمع بندی، تأکید 
کردند: البته جغرافیای سیاسی منطقه 
در حال دگرگونی است اما نه به نفع 

آمریکا بلکه به نفع جبهه مقاومت.
حضرت آیت الله خامنه ای با برشمردن 
خصوصیات نقشــه جدید و در حال 
شــکل گیری غــرب آســیا گفتند: 
خصوصیت اول غرب آســیای جدید، 

»آمریکازدایی یعنی نفی سلطه آمریکا 
بر منطقه« اســت که البتــه این به 
معنی قطع روابط سیاســی کشورها 
با آمریکا نیســت بلکه به معنی زائل 
شدن قدرت و تسلط سیاسی آمریکا 
است و همانگونه که می بینیم برخی 
کشــورهای صد در صد تابع هم در 

حال زاویه گرفتن با آمریکا هستند.
ایشان از جمله اقدامات سالهای دور و 
نزدیک آمریکا برای تسلط بر منطقه 
را تقویت رژیم صهیونیستی و تشویق 
کشــورها به ارتباط با آن خواندند و 
افزودند: یک نشــانه واضح و آشــکار 
آمریکازدایی از منطقه، حادثه عمیقاً 
تاریخ ســاز طوفان الاقصی است که 
اگرچه علیه رژیم صهیونیســتی بود 
اما در جهت آمریکازدایی اســت؛ زیرا 
جدول سیاســت های آمریــکا را در 
منطقه بهم ریخته و با اســتمرار آن، 
جدول سیاست های آمریکا در منطقه 

محو خواهد شد.
»بهــم ریختن دوگانه هــای جعلی و 
تحمیلــی در منطقــه« خصوصیت 
دیگر غرب آســیای جدید است که 
رهبر انقلاب با اشــاره به آن گفتند: 
دوگانه هــای »عرب و غیــر عرب«، 
»شــیعه و ســنّی« و افســانه هلال 
شیعی، رنگ باخته که نمونه واضح آن 
در قضیه فلســطین است چرا که در 
طوفان الاقصی و قبل از آن، بیشترین 
کمک را به فلسطینیان شیعیان عرب 

و غیر عرب کرده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در 
مقابل آن دوگانه های تحمیلی، دوگانه 
جدیدی به نام »مقاومت و تســلیم« 
بر منطقه حاکم شــده است و امروز 
جریان مقاومت یعنی تســلیم نبودن 
در برابر »زورگویــی، زیاده خواهی و 
دخالت هــای آمریکا«، یــک جریان 

واضح در منطقه است.
ایشــان »حل مســئله فلسطین« را 
خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید 
و در حال شــکل گیری دانســتند و 
افزودند: مســئله فلسطین به توفیق 
الهــی به ســمت حل شــدن یعنی 
تشکیل حاکمیت فلسطینی در همه 
سرزمین فلســطین در حال حرکت 

است.
رهبر انقلاب با اشاره به طرح و منطق 
دنیاپســند، قابل قبــول و متمدنانه 
جمهوری اســلامی برای فلســطین 
یعنی همه پرسی از همه فلسطینی ها، 
گفتنــد: غیــر از اشــغالگران، همه 
فلسطینی ها چه ســاکنان فلسطین 
چه ســاکنان کشــورهای همسایه و 
اردوگاهها و مناطق دیگر باید بتوانند 
برای اداره فلســطین نظر دهند البته 
برخی می گویند رژیم صهیونیســتی 
زیر بار این طرح نمی رود اما باید این 
اراده بــه آن تحمیل شــود و اگر این 
طرح دنبال شود که ان شاءالله دنبال 
خواهد شد و اگر هسته های مقاومت، 
اراده و عزم خود را به طور جدی دنبال 

کنند، این هدف محقق خواهد شد.
ایشان با اشــاره به انتساب یک نظر 
دروغ بــه جمهوری اســلامی ایران 
از زبان برخی هــا در دنیا مبنی بر به 
دریا ریختن یهودیان و صهیونیست ها 
برای حل مســئله فلسطین، گفتند: 
نظر جمهوری اسلامی به دریا ریختن 
کسی نیســت بلکه این است که باید 
دولتی با نظر مردم فلسطین تشکیل 
شود و درباره این گونه افراد نیز همان 

دولت تصمیم بگیرد.

لی
داخ

ت 
یاس

س

رهبر انقلاب در دیدار بسیجیان:

از دو قطبی های کاذب بپرهیزید

به هیچ وجه ائتلافی بین لاریجانی و روحانی اتفاق نمی افتد
فعال سیاســی نزدیک به علی لاریجانی 
گفت: به هیچ وجه بــا وضعیت کنونی 
ائتلافــی بین آقــای لاریجانــی و آقای 

روحانی انجام نمی شود.
 آرایش سیاســی انتخابات مجلس هنوز 
مشخص نیســت. برخی معتقدند از هم 

اکنون نتیجه رقابت سیاســی پیش رو 
مشــخص اســت اما برخی دیگر چنین 
بــاوری ندارند و منتظر رقم خوردن یک 

نتیجه غافلگیرکننده هستند.
عزت الله یوســفیان ملا در گفتگو با نامه 
نیوز درباره قابل پیش بینی بودن نتیجه 

انتخابات مجلس گفت: هیچ پیش بینی 
از الان نمــی توان داشــت. تا زمانی که 
اعلام  شــدگان  تأییدصلاحیت  ترکیب 
نشود، آرایش صحنه انتخابات مشخص 
نخواهد شد. هر کس نیز امروز صحبتی 

کند حدس و گمانی بیش نیست.

امروز سیاست و جهت گیری در این منطقه 
آمریکازدایی است. یکی از نشانه های واضح 
و بارزی که امروز جلوی چشمهاست همین 

طوفان اقصی است؛ این طوفان الاقصی 
بله، علیه رژیم صهیونیستی است، اما 

آمریکازدایی است
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تحریم ها و مسأله متابعت بیش از حد
دیگر، تحریم یا محاصره اقتصادی جامع 
نیستند بلکه اشخاص، معاملات، بخش­

های اقتصادی یا نهادهای مشــخصی را 
هدف قرار می دهند و در صدد آن بر می  
آیند که با دست گذاشتن روی اشخاص 
و مقامات کلیدی کشورها و اعمال فشار 
بر روی آنان موجب تغییر سیاســتها در 
دولت هدف تحریم شــوند و یا اینکه با 
تضعیف بخش های خاصی از اقتصاد کشور 
هدف، فشار قابل توجهی به آن کشور و 
برخی برنامه  های حساسیت برانگیز آن 
وارد نماینــد و بدین ترتیب، بدون اینکه 
کل جمعیت کشور را هدف قرار دهند، 
بــا کمترین هزینه به هــدف خود نائل 
شوند. تحریم های هدفمند از این جهت 
نیز برای کشورهای واضع تحریم جذابیت 
بیشتری دارند که اعمال آنها می تواند بارها 
و به کــرات رخ دهد و مانند تحریم های 
جامع نیســت که یک بار قابلیت اعمال 
داشته باشد و بس. تحریم های هدفمند 
را می تــوان گام به گام و به تدریج اعمال 
نمــوده و دامنه آن را کــم و زیاد نمود و 
به این ترتیب، با هر بار کاستن و افزودن 
به تحریم ها پیامی را به کشــور هدف و 
سیاستمداران آن ابلاغ کرد. تحریم های 

جامع از این قابلیت برخوردار نیستند.
پس از ذکر این دو نکته در مورد ویژگی های 
تحریم ها باید به این نکته اشاره کرد که در 
رابطه با تحریم ها همواره اینگونه نیست که 
دامنه تحریم ها مشخص باشد و گاه اوقات 
این امکان وجود دارد که دامنه تحریم ها 
برای اشخاص و نهادهای مخاطب تحریم 
که باید آن را اجرا نمایند روشن نباشد و 
یا اینکه حتی برای دستگاه ها و نهادهای 
مسئول وضع و نظارت بر اجرای تحریم ها 

نیز روشن نباشد.
در چنین شــرایطی ممکن است هزینه  
ها و ریســک های عدم اجرای تحریم ها و 
مجازات های آن به قدری شدید باشد که 
آنها به جای تلاش برای مشخص کردن 
دامنه تحریم ها در صــدد آن برآیند که 
به طور کلی هر نوع ارتباطی را با کشور 
هدف تحریم و اشخاص و نهادهای متبوع 
آن و مرتبط با آن قطع نمایند. این پدیده 
را متابعت بیش از حد می نامند. یعنی در 
هر جایی که اندکی شک یا احتمال نقض 
تحریم ها وجــود دارد، روابط اقتصادی و 
مالی با اشخاص و نهادهای هدف تحریم 
به طور کامل قطع می شود. در برخی موارد 
دیگر، اشــخاص و شــرکتهای مخاطب 
تحریم هــا در خصوص مفــاد تحریم­

ها اطلاعــات و آگاهی دارند اما مطمئن 
نیستند که مقامات نظارتی نیز با آنها هم 
نظر باشــند. لذا از ترس برخورد مقامات 
نظارتی و قضایی، از ارائه هر گونه خدمت 
و یا فــروش هر گونه کالا به اشــخاص 
مشمول تحریم خودداری می کنند. به طور 
خلاصه می توان گفت، متابعت بیش از حد 
مفهومی است که اگرچه هیچ گاه به طور 
دقیق در ادبیات حقوق و روابط بین  الملل 
تعریف نشده است اما به وضعیتی گفته 
می شــود که در آن، اشخاص و نهادهای 
مخاطب تحریم، دامنه تحریم ها را بیش 
از آنچه که در متن تحریم ها در نظر گرفته 

شده است اعمال می کنند.
متابعت بیش از حد، مسأله مهمی است 
که از سه منظر می تواند مورد توجه قرار 
گیرد: نخست از منظر مخاطبان تحریم­

ها این مســأله قابل طرح است که چرا 
مخاطبان تحریم ها متابعت بیش از حد 
انجام می دهند؟ چه عاملی باعث می شود 
که مخاطبان تحریم ها از منافع اقتصادی 
برقراری روابط با کشور یا اشخاص هدف 
تحریم هــا در حوزه  هایی که مشــمول 
تحریم نیســت و یا تحریم های آن لغو 
شده اســت صرف نظر کنند و به قولی 
عطای این روابط اقتصادی را به لقای آن 
ببخشند و به طور کلی روابط با آن کشور 
یا اشخاص را قطع کنند؟ آیا متابعت بیش 

از حــد در کوتاه مدت و بلند مدت برای 
اشخاص و نهادهای هدف تحریم ها مفید 
اســت یا زیان بار؟ دوم از منظر دولت های 
واضع تحریم این مسأله مطرح است که 
آیا متابعت بیش از حد، پدیده ای مثبت 
اســت یا منفی؟ آیا متابعت بیش از حد 
باعث می شود که بی آنکه زحمت و هزینه 
 های به دولتهای واضع تحریم بار و اضافه 
شود، دامنه آنها گســترش پیدا کرده و 
فشار بیشتری به کشورهای هدف تحریم 
وارد شــود یا اینکه این امر باعث می شود 
که برخی تصمیمات و انتخاب های سیاستی 
مهم و دقیقی که در هنگام وضع تحریم ها 
صورت گرفته است بی معنا شود؟ مثلاً اگر 
دولت واضع تحریم  با بررسی  های دقیق و 
کارشناسی به این نتیجه رسیده است که 
فلان حوزه مشمول تحریم باشد و فلان 
حوزه از دامنه شمول تحریم ها خارج باشد، 
آیا متابعت بیش از حد باعث نمی شود که 
هر دو حوزه در عمل مشور تحریم باشند 
و در نهایت، دولت هدف تحریم نتواند به 
اهداف از پیش تعیین شده برسد؟ سوم از 
منظر اشخاص ثالث که از متابعت بیش از 
حد متأثر می شوند این موضوع مطرح است 
که چه راهکارهایی برای مقابله با متابعت 
بیش از حد و آثار آن وجود دارد. اگر یک 
شخص حقیقی یا حقوقی مدعی باشد که 
تحریم ها قطع نظر از مشروعیت و عدم 
مشروعیت آنها، قانونی بودن یا غیر قانونی 
بودن آنها و ملاحظاتی نظیر این، شامل 
وی نمی شود اما با پدیده متابعت بیش از 
حد، در عمل شامل حال وی شده است 
چه راهکارهایی در اختیار وی قرار دارد یا 
باید قرار داشته باشد. به عنوان مثال، اگر 
یک سری فعالیتها، اشخاص و شرکتها در 
یک رژیم تحریمی آزاد تلقی شده باشند 
اما بانکها و موسســات اعتباری به دلیل 
متابعت بیــش از حد، از ارائه خدمات به 
آن فعالیتها، اشخاص و شرکتها خودداری 
نمایند، برای برخورد با چنین وضعیتی و 
حل مشکلات ناشی از آن چه باید کرد؟ 
در ادامه تلاش می شود تا به اختصار به این 

موضوعات پرداخته شود.
به طور خلاصه می توان گفت که متابعت 
بیش از حد، مولود طبیعی عدم اطمینان 
در خصــوص دامنه تحریم ها و نیز نحوه 
اجرای آنها توســط مقامــات نظارتی و 
قضایی است. هر چقدر که ابهام در وضع 
و نظارت بر اجرای تحریم ها بیشتر وجود 
داشــته باشــد، متابعت بیش از حد نیز 
بیشتر خواهد شد. ابهام در وضع و نظارت 
بر اجرای تحریم ها نیز پدیده ای است که 
گاه عامدانه و گاه ناخواسته است و بسته 
به مورد باید آن را بررسی و ارزیابی نمود. 
لذا نمی توان در همه موارد تحلیل واحد و 
یکسانی را برای پدیده متابعت بیش از حد 
ذکر کرد و در مورد باید با توجه به سیاق 
متابعت بیش از حد در مورد آن داوری و 

اظهار نظر کرد.
پیش از آنکه وارد بحث از دلایل متابعت 
بیش از حد شویم، مناسب است که نکته 
دیگری را در مورد مفهوم متابعت بیش از 
حد یا اجزای آن شرح دهیم. یک تحریم 
اقتصادی معمولاً سه جزء دارد: نخست 
اینکه یک فعالیت مشخص یا یک سری 
فعالیت های مشخص را ممنوع می کند، دوم 
اینکه یک شخص معین یا سری اشخاص 
معین را نام می برد و معامله با آنها را ممنوع 
اعلام می کند و سوم اینکه مشخص می کند 
چه شخص یا اشخاصی موظف به اجرای 

آن هستند.
با ذکر این مقدمه می توان گفت که متابعت 
بیش از حد می تواند در خصوص هر یک 
از این اجزاء یا عناصر ســه گانه رخ دهد. 
مثلاً ممکن است در متن تحریم قید شده 
باشد ارائه خدمات مالی دلاری به اشخاص 
ایرانی ممنوع است اما بانکها و موسسات 
مالی خارجی از ارائه کلیه خدمات بانکی و 
مالی به اشخاص ایرانی خودداری نمایند. 

یعنی از حوزه یک فعالیت مشخص فراتر 
روند. دیگر اینکه این امکان وجود دارد که 
شخص یا اشخاص معینی مشمول تحریم 
قرار گرفته باشند اما بانکها و شرکتهای 
مخاطــب تحریم ها از ارائــه خدمات به 
اشخاص دیگری که مرتبط با آنها هستند 
نیز خودداری نمایند. مثلاً ممکن است 
در متن تحریم قید شــده باشد که ارائه 
خدمات به فلان شرکت ممنوع است اما 
بانکها و موسســات مالی خارجی از ارائه 
خدمات به مدیران و کارکنان آن شرکت 
و اعضای خانواده آنها نیز خودداری نمایند. 
یا بالعکس، شخصی مشمول تحریم قرار 
گرفته باشــد اما بانکها و موسسات مالی 
خارجی از ارائه خدمات به شــرکتی که 
آن شخص در آن به عنوان مدیر فعالیت 
می کند یا سهامدار آن است نیز خودداری 
نمایند. حالت ســوم این است که دامنه 
اشخاص مخاطب تحریم ها گسترش پیدا 
کند. مثلاً اشخاص و نهادهای آمریکایی 
از ارائه خدمات به اشــخاص ایرانی منع 
شده باشند اما شــرکتهای اروپایی که 
مدیران یا کارکنان آمریکایی دارند یا در 
آمریکا شعبه و دفتر نمایندگی دارند نیز از 
ارائه خدمات به اشخاص ایرانی خودداری 
نمایند. همانطور که مشاهده می شد، هر 
یک از عناصر سه گانه تحریم ها می تواند 
موضوع متابعــت بیش از حد قرار گیرد. 
علاوه بر این، ممکن است متابعت بیش 
از حد شامل دو یا چند بخش از عناصر 

تحریم ها باشد.

متابعت بیش از حد چیست
 over یــا از حــد  بیــش  متابعــت 
compliance را در ادبیــات مبارزه با 

پولشــویی و تأمین مالی تروریسم گاه 
تحت عنوان de-risking مورد اشــاره 
قرار می دهند. در آنجا مباحث منظور این 
است که بانکها و موسسات مالی وقتی از 
ترس اینکه مبادا استانداردهای مربوط به 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
را نقض کنند، به طور کلی از همکاری با 
بعضی اشخاص و شرکتها و یا حتی برخی 
کشورها صرف نظر می کنند. لذا متابعت 
بیش از حد و ریســک زدایی، دو مفهوم 
مشابه هستند. البته تفاوتهای ظریفی بین 
این دو مفهوم وجود دارد بدین شرح که 
متابعت بیش از حد گاهی اوقات از نظر 
دولت واضع تحریم هــا مطلوب و مفید 
است اما ریســک زدایی، چنین حالتی 
ندارد و از جهت سیاستی مطلوب و مفید 
تلقی نمی شود. به عبارت دیگر، واضعان 
استانداردهای مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم در پی آن نیستند که این 
استانداردها را بیش از دامنه شمول واقعی 

آنها اعمال نمایند.
دلایل متابعت بیش از حد

چه چیزی باعث می شــود که مخاطبان 
تحریم ها اقدام بــه متابعت بیش از حد 
نمایند؟ علی الاصول، وقتی تحریمی وضع 
می شــود انتظار این است که اشخاص و 
نهادهای مخاطب تحریم، آن را مطالعه 
و دامنه آن را مشــخص نمایند. سپس 
در مواردی که مشــمول تحریم است، از 
انجام عملیات با اشخاص و نهادهای هدف 
تحریم و برقراری ارتباط با آنها خودداری 
نمایند و در مواردی که مشمول تحریم 
نیست، فعالیت های خود را انجام یا ادامه 
دهند. به عبارت دیگــر، تصور اولیه این 

است که شرکتها و بانکهای خارجی نباید 
در مواردی که امری مشمول تحریم قرار 
نگرفته است، خود را از منافع اقتصادی 
رابطه با مشتریان فعلی و بالقوه محروم 
نمایند. اما چرا آنها این کار را انجام می­

دهند؟ چــرا بانکها و موسســات مالی 
خارجی از برقراری روابط با بانکهای ایرانی 
حتی در مواردی که مشمول تحریم های 
آمریکا نبود یا به موجب برجام رفع تحریم 
شده بود نیز خودداری می کردند؟ در ادامه 
تلاش شده است تا به این پرسش پاسخ 
داده شود و علت های متابعت بیش از حد 

توضیح داده شود.
اول: ابهامات تحریم ها

نخســتین دلیل متابعت بیش از حد از 
تحریم ها، وجود ابهامات و عدم اطمینان­

های حقوقی در تحریم هاست. تحریم ها 
نیــز مثل هر قانون و مقــررات دیگری، 
دارای حوزه های روشن و خالی از ابهام و 
نیز حوزه  های مبهم، مجمل و نامشخص 
می باشــند. در این حوزه  هــای مبهم و 
مجمل و به عبارت دیگر ســایه روشن 
است که دیدگاه های مختلفی وجود دارند 
و برخی معتقدند که فلان امر مشــمول 
تحریم می شود و برخی دیگر اعتقاد دارند 
که آن کار مشمول تحریم نمی شود. مثلًا 
اگر یک شــرکت ایرانی مشمول تحریم 
باشد، سهامداران و مدیران عامل آن هم 
مشمول تحریم هســتند؟ اگر اشخاص 
آمریکایی حق ندارند که با اشخاص ایرانی 
وارد تجارت شوند، آیا یک مدیر آمریکایی 

در یک شــرکت اروپایی کــه کالایی را 
به ایران صادر می کند نیز مشــمول این 
ممنوعیت می شود؟ اگر فروش یک کالا 
به یک شــرکت ایرانی منع شده است، 
آیا فروش آن به شــرکت ایرانی دیگری 
که ممکن اســت آن کالا را به شــرکت 
مزبور منتقل کند نیز مشمول ممنوعیت 
است؟ این پرسشها و ده ها پرسش دیگر 
که می توان به آنها افزود، در زمره مسائلی 
هستند که در خصوص آنها دیدگاه  های 

متفاوتی قابل طرح است.
اشخاص و نهادهای مخاطب تحریم وقتی 
با این پرسش ها مواجه می شوند، سعی می­

کنند محتاطانه برخورد کنند و اگر شک 
دارند که موضوعی مشمول تحریم هست 
یــا خیر، اصل را بر ایــن بگذارند که آن 
فعالیت مشمول تحریم هست تا از این 
رهگذر خود را با ریسک  جدی مجازات های 
سنگین ناشــی از نقض تحریم ها مواجه 
نکنند. به عبارت دیگر، اگر تحریم ها همه 
شفاف و روشن بودند، مسأله متابعت بیش 
از حد تا این میزان جدی نبود. شرکتها 
و بانکهــای خارجی می ترســند که اگر 
برداشت آنها از قوانین و مقررات تحریمی 
با برداشت مقامات نظارتی تطابق نداشته 
باشد، دچار مشکلات و دردسرهای ناشی 
از نقض تحریم ها شوند و این مطلب، ما را 
به دلیل دوم متابعت بیش از حد می رساند.

دوم: ابهامات مربوط به اجرای تحریم ها
دومیــن دلیل متابعت بیش از حد، عدم 
اطمینان در مــورد برخوردهای مقامات 
و دســتگاه های نظارتی اســت. اجرای 
تحریم ها نیز مانند اجرای سایر قوانین و 
مقررات کشورهای وضع کننده آنها توسط 
دستگاه ها و مقامات مختلف نظارتی مورد 
رصد و پیگیری قــرار می گیرد. مقامات 
نظارتی معمولاً اختیارات گســترده ای 

در خصوص به اجرا گذاشــتن تحریم­
هــا و برخورد با مخالفان دارند. به عنوان 
مثال، آنها نه فقط می توانند اشخاصی که 
تحریم ها را نقض می کنند مجازات کنند، 
بلکه می توانند اشــخاصی که برای نقض 
تحریم ها تلاش )شروع به جرم( می  کنند، 
در نقض آن معاونت و مســاعدت می­

کنند، برای نقض تحریم ها تبانی می کنند، 
»باعث« نقض تحریم ها می شوند و غیره را 
مجازات نمایند. این عبارت هر کدام آنقدر 
گسترده هستند که هر بانک یا موسسه 
مالی خارجی می ترســد که اگر هر گونه 
همکاری با کشورها یا اشخاص مشمول 
تحریم انجام دهد ولو اینکه به ظاهر آن 
فعالیت ها مجاز و قانونی باشد اما بعداً معلوم 
شود که منتهی به نقض تحریم ها شده 
اســت، آن بانک یا موسســه مالی نیز با 
مشکل مواجه خواهد شد. لذا تصمیم می­

گیرند که در هر مورد که کمترین احتمال 
ارتباط با اشخاص و نهادهای کشور هدف 
تحریــم وجود دارد ولــو اینکه در ظاهر 
معامله یا خدمت خواسته شده مشمول 
تحریم ها نیست یا در خصوص آن معافیت 
وجــود دارد، از ارائه خدمــت خودداری 
نمایند. این امر در عمل نیز بارها نشــان 
داده شــده است که بانکهایی یک سری 
تراکنش ها را انجام داده اند که از نظر آنها 
صحیح  و مطابق با تحریم ها بوده است 
اما بعداً مشخص شده است که مشتریان 
آنها در صدد نقض تحریم ها بوده اند. در 
چنین شرایطی مقامات نظارتی و قضایی 
کشورهای وضع کننده تحریم ها آن بانکها 
و موسسات مالی را نیز مسئول دانسته  اند 
و مدعی شــده  اند که بانکها و موسسات 
مالی مزبور به طور غیر مســتقیم سبب 
نقض تحریم ها شــده اند و به این جهت 
مسئولیت دارند. نمونه دیگر آن مواردی 
بوده است که بانکهای اروپایی برای یک 
سری تراکنش های دلاری که به بانکهای 
آمریکایی می فرستادند اطلاعات مربوط 
به ذینفعان پرداختها که اشــخاصی از 
کشورهای تحت تحریم مثل ایران و لیبی 
بوده اند را حذف می کرده  اند. وقتی مقامات 
نظارتی آمریکا این بانکها را متهم به تلاش 
برای نقض تحریم ها کردند، آنها پاســخ 
دادند که به هیچ وجه قصد چنین کاری 
را نداشته  اند بلکه اطلاعات مشتریان را در 
مبداء )شعب اروپایی( دریاف کرده بودند و 
آنها را از حیث مطابقت با تحریم ها بررسی 
کرده بودند و مطمئن بودند که مشکلی 
وجود نداشت و حذف این اطلاعات فقط 
برای این بود که از حجم کار در بانکهای 
مقصد کاسته شده و حساسیت بی مورد 
ایجاد نشود. اما این استدلال مورد پذیرش 

مقامات نظارتی آمریکایی قرار نگرفت. 
سوم: انتظارات تحریمی

ســومین عاملی که باعث متابعت بیش 
از حد می شود، انتظارات تحریمی است. 
تحریم ها پدیده ای ایســتا نیستند بلکه 
دائماً در حال تغییر و تحول می باشــند. 
بازیگران بازارها و از آن جمله شــرکتها 
و بانکها نیز نه فقط بر اســاس وضعیت 
موجود بلکه بر اساس انتظاراتی که نسبت 
به آینده دارند، رفتار خود را تنظیم می­

کنند. هنگامی که بانکها و شــرکتهای 
خارجی انتظار داشته باشند که تحریم ها 
در آینده افزایش خواهند یافت و تحریم­

های جدیدی وضع خواهند شد، طوری 
رفتار می کنند که در صورت وضع تحریم­

های جدید نیز با مشکلی مواجه نشوند. 
لذا از ورود به حوزه هایی که احتمال می­

دهند موضوع تحریم های بعدی خواهند 
بود خودداری می کنند. اقتصاد ایران بعد از 
برجام به طور جدی شاهد چنین روندی 
بود. هنگامی که ترامپ به عنوان رئیس 

جمهور ایالات متحده آمریکا انتخاب شد، 
با توجه به انتقادات متعددی که نسبت به 
توافق هسته ای کرده بود، این انتظار شکل 
گرفته بود که ممکن اســت او از برجام 
خارج شــده و تحریم های برداشته شده 
به موجب برجام را اعاده نماید. بنابراین، 
روند تحقق دستاوردهای اقتصادی ناشی 
از برجــام از همان ابتــدا با نوعی وقفه و 
کندی مواجه شد و هر مقدار که ترامپ 
تهدیدات خود را افزایش داده و انتقادات 
بیشتری نسبت به برجام مطرح می کرد، 
این روند تشدید می شد. به عبارت دیگر، 
بانکها و شــرکتهای خارجی این سوال 
را از خود می پرســیدند که اگر وارد فلان 
معامله یا تجارت با ایران شویم و مدتی 
بعد، آمریکا آن را تحریم کند چه وضعیتی 
خواهیم داشت و با چه مشکلاتی مواجه 
خواهیم بود. ایــن امر اثری جدی و غیر 
قابل انکار بر بهره  مندی ایران از مزایای 
اقتصادی ناشــی از لغو تحریم ها داشت. 
ناگفته پیداســت که واضعــان تحریم­

ها نیــز با علم به این موضوع، از گفتارها 
و ســیگنال های صادره خود برای علامت 
دهی به اشخاص و شرکتهای خارجی و 
ترغیب آنها به معامله و تجارت با کشور 
هدف تحریم یا تحذیر آنها از چنین کاری 
استفاده می کنند. به عبارت دیگر، دولتهای 
واضع تحریم نه فقط از وضع تحریم، بلکه 
از تهدید به تحریم و سیگنال  دهی در این 
خصوص نیز به عنوان یک ابزار تحریمی 

استفاده می نمایند.
چهارم: ابهامات صلاحیتی

اگر تحریم ها فقط در یک نظام حقوقی و 
توسط یک کشور وضع می شدند، مسأله 
متابعت یا عدم متابعت از آنها بسیار ساده  
تــر از آن چیزی بود که اکنون هســت. 
مســأله این است که در دنیای معاصر با 
انواع و اقسام مختلف تحریم ها که توسط 
مراجــع گوناگون وضع می شــوند روبرو 
هستیم. تحریم های آمریکا، تحریم های 
سازمان ملل متحد، تحریم های اتحادیه 
اروپا، تحریم های انگلیس، کانادا، ژاپن و 
غیره. در چنین شرایطی، بانک یا شرکتی 
که در یک کشــور خارجی کار می کند و 
طرف معامله و قرارداد با کشوری تحریم 
شــده مثل ایران قرار می گیرد، باید عمل 
مزبور را از دیدگاه تحریم های گوناگون یاد 
شده بررسی کند و ببیند که بر اساس هر 
یک از رژیم های تحریمی یاد شده انجام 
آن فعالیت مجاز است یا خیر. روشن است 
که این کار ساده نیست و در برخی موارد، 
راهکاری که بانکها و شرکتهای خارجی 
برای ساده تر کردن مسأله پیدا می کنند 
این است که ســخت ترین و شدیدترین 
تحریم ها را ملاک قرار می دهند و هر کاری 
که توسط آن رژیم تحریمی ممنوع شده 
اســت را انجام نمی دهند ولو اینکه سایر 
رژیم  های تحریمی آن را مجاز دانســته 
باشــند. این امر اگرچه می تواند موجب 
صرفــه جویی در وقت، هزینــه و انرژی 
بانک یا شرکت مخاطب تحریم شود اما 
برای اشخاصی که هدف تحریم های یک 
رژیم خاص نیستند ولی عملاً از دریافت 
خدمــات در آن رژیم محروم می شــوند 

مشکل ساز است. 
موضوعی که این وضعیت را پیچیده  تر 
می کند این است که گاهی اوقات کشورها 
اجرای تحریم های مربوط به کشور دیگر 
را در ســرزمین خود منع می کنند. مثلًا 
اتحادیه اروپا مقرراتی تحت عنوان مقررات 
 blocking statute مسدود کننده یا
دارد که بر اساس آن اشخاص و شرکتهای 
اروپایی حق اجرای تحریم های وضع شده 
توســط آمریکا بعد از خروج آن کشور از 

برجام را علیه ایران ندارند. 
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و  کارشـــناســــــان 
اقتصادی  صاحبنظران 
باورند  ایــن  بر  همواره 
کــه  ســومین صنعــت 
صنعت  جهان،  درآمدزای 
غذا و گردشگری است. در 
همین راستا نیز عصر سه 
شنبه چهارمین نمایشگاه 
ملی ستاره های این صنایع با رویکرد 
خلاقیت، هنر و با هدف برندینگ و 
توسعه بازار داخلی و صادراتی، طی 
مراسمی با حضور مسئولان و فعالان 
اقتصادی کشور و اســتان خراسان 
رضوی در مرکز خرید »ستاره شهر« 
منطقه گردشــگری ســپاد مشهد 

گشایش یافت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز«؛ 
عضو کمیســیون گردشــگری اتاق 
بازرگانی مشهد در مراسم افتتاحیه 
این نمایشــگاه گفت: این نمایشگاه 
فرصتــی ارزشــمند بــرای معرفی 
توانمندی هــای اقتصادی و صنعتی 
ایران، اســتان خراســان رضوی و 
مشــهد مقدس به سرمایه گذاران و 
بازدیدکنندگان داخلی و خارجی و 
همچنین، فرصتی برای برندســازی 

هدفمند این صنایع است.
آرزو رجــب پــور افــزود: در ایــن 
نمایشــگاه حدود ۱۰۰ شــرکت و 
ســازمان از برندهای شناخته شده 
صنعت غذا و گردشــگری از سراسر 
کشــور، محصولات و خدمات خود 
را در زمینه های گردشــگری، غذا، 
صنایع دستی و آثار هنری، تجهیزات 
و صنایع ساختمانی وابسته به نمایش 

خواهند گذاشت.
وی حضور سفارت مالزی و کنسول 
گریها، هیاتهای تجاری کشــورهای 
عراق، عربستان، ترکمنستان، ترکیه، 
افغانستان، تاجیکستان و  پاکستان، 
مهمانانی در سطح بین المللی را از 
ویژگیهای این رویداد نمایشــگاهی 
برشــمرد و اظهار امیــدواری کرد 
این نمایشــگاه زمینه ســاز توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان 
خراسان رضوی و شهر امام رضا)ع( و 
مرکز تبادلات بین المللی در شــرق 

کشور باشد.
رجــب پور گفت: ســتاره ها فارغ از 
یک نمایشــگاه، هر ساله و همیشه 
با اندیشــه ای توســعه محــور در 
تمامی ابعاد اقتصــادی، فرهنگی و 
ایفای  اجتماعی  مسئولیتهای  حتی 
نقش کرده اســت و امســال نیز در 
با در  اجتماعی  بخش مسئولیتهای 
اختیار گذاشــتن فرصتهای معرفی 
به مجموعه های فعال در این زمینه 
بنا دارد تا بستری برای هم افزایی در 

مسیر آبادانی بیشتر ایران رقم بزند.
وی اجرای آســمان نما ســتاره ها 
برای آشــنایی مدعوین بــا نجوم و 
دنیای ستارگان و رونمایی از انگشتر 
»مرغ باغ ملکوت« استاد علی گنجی 
از جواهرســازان معروف کشــور را 
از برنامــه های جانبــی چهارمین 
نمایشــگاه ستاره های صنعت غذا و 

گردشگری مشهد برشمرد.
در حوزه اقتصاد از مدیریت تهی شده ایم 

فیروز ابراهیمی ســه شنبه شب در 
چهارمین رویداد ستاره های صنعت 
غذا و گردشــگری در مشهد افزود: 
خراســان رضــوی در صنعت غذا و 
بسیاری از تولیدات این بخش سرآمد 
کشور است به طوری که 9۰ درصد 

از تولید زعفران و 6۰ درصد از تولید 
رب گوجه فرنگی و همچنین بخش 
قابل توجهی از فرآوری زیتون کشور 

به این استان تعلق دارد.
وی بیــان کــرد: هرچند خراســان 
رضوی در حــوزه تولیدات غذایی با 
مشکلی مواجه نیســت اما در حوزه 
گردشــگری بــا وجود ســالانه ۳۳ 
میلیون زائر و گردشگر با چالشهایی 
مواجه بــوده، به طوری بــا در نظر 
گرفتــن میانگین هزینــه هزار دلار 
هر گردشگر در یک شهر باید آورده 
بالایی از وجود این تعداد گردشــگر 
در خراســان رضوی بدست آید اما 
شاخص های اقتصادی آن از جنس 
دیگری است به طوری که رتبه ۲۳ 
کشــور را در سرانه درآمدی خانوار و 
رتبه ۲۷ را در وضعیت محیط کسب 

و کار کشور دارد.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
براســاس  گفت:  رضوی  خراســان 
آخرین آمــار این اســتان در زمره 
اســتانهای با میزان بالای تورم قرار 
دارد بــه طوری کــه رتبه هجدهم 
را در بین اســتانهای دیگر داشــته، 
این در حالی اســت که 6 هزار واحد 
صنعتی، حدود 9۰۰ معدن و عسلویه 
معدنی در خواف، بین 8۰۰ تا 9۰۰ 
واحد فنی و مهندســی یا تحقیق و 
توســعه در این استان فعال هستند، 
در بسیاری از محصولات کشاورزی 
و باغی سرآمد اســت و ظرفیتهای 
گردشــگری مذهبی مانند حرم امام 
رضا)ع( و مفاخر زیادی را در اختیار 

دارد.
ابراهیمی اظهار کرد: اگر ۳۳ میلیون 
زائر و گردشــگر ســالانه خراســان 
رضوی هر یک ۵۰۰ دلار در اســتان 
هزینه کنند، هزینه آنان در سال باید 
به ۱۷ میلیارد دلار برسد در حالی که 
کل ارزش سالانه تولیدات صنعتی و 
معدنی در استان ۳۵۰ هزار میلیارد 

تومان است.
وی ادامه داد: اگر میزان تورم سالانه 
و حقوق حقوق بگیران کشور را طی 
۱۱ سال گذشته )۱۳9۰ تا ۱۴۰۱( 
محاسبه کنیم، در این مدت میانگین 

افزایش حقوق در کشور ۱۵.۵ درصد 
بوده در حالی که میانگین نرخ تورم 
کشــور ۲9.۱ درصد بوده لذا فاصله 
۱۴ درصدی بین حقوق و تورم وجود 
داشــته و هر ساله ســفره مردم ۱۴ 

درصد کوچکتر شده است.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
خراســان رضوی گفت: ۲۲ میلیون 
حقوق بگیر در کشور وجود دارد که 
میانگین خانواده آنان ۳.۵ نفر است، 
اگر ۷۰ درصــد از این تعداد متاهل 
باشند، در مجموع معیشت ۵۵ درصد 
از مردم ایران متاثر از حقوق اســت، 
لذا زائران و گردشگرانی که به مشهد 

می آیند در زمره کسانی هستند که 
به صورت مستمر در طول ۱۱ سال 
سفره اشان در برابر تورم کوچک شده 

است.
ابراهیمــی اظهار کــرد: در صورتی 
می توان شــاخص هــای اقتصادی 
خراسان رضوی را متناسب با صنعت 
گردشــگری آن رونق داد که سفره 
مردم بزرگتر شــود، زمانی که سفره 
مــردم کوچــک می شــود، قدرت 
خرید آنان نیز کاهش یافته و کالای 
کمتری خریداری می کنند لذا بخش 
تولید نیز بی تاثیر نمی ماند و کالاها 
در انبارها دپو شــده یــا واحدهای 
صنعتی کمتر از ظرفیت اسمی خود 

تولید می کنند.
وی اضافه کرد: منابع کشورها، معادن 
و نفت و ... نیست بلکه نحوه صحیح 
مدیریت آن است، متاسفانه در حوزه 
اقتصاد از مدیریت تهی شدیم، حوزه 
های اقتصادی یکی از تخصصی ترین 

حوزه هایی اســت که علوم بشری با 
آن درگیر اســت، علــم اقتصاد تنها 
علمی اســت که تمام عوامل بیرونی 
روی آن تاثیــر می گــذارد، اگر می 
خواهیم از این مشــکلات اقتصادی 
رها شــویم، باید حوزه اقتصادی را 

تخصصی ببینیم.
توسعه اقتصادی، حاصل تلاش بخش 

خصوصی است
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت 
نیز در این مراسم گفت: خانم رجب 
پور )مجری برگزاری این نمایشگاه( 
پیش از این نیز نمایشگاه صنعت غذا 
را در محل هتل هما مشــهد برگزار 

کرده بود، ان هم زمانی که کشــور 
تحت تحریم های ســخت اقتصادی 
قرار داشت که البته نتایج خوبی نیز 

از آن بدست آمد.
علی رســولیان با تاکید بر فرمایش 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر همگرایی 
مــردم و بخش خصوصی برای رونق 
اقتصادی اظهار کــرد: اینکه فردی 
همه ســتاره های حوزه اقتصادی را 
در یک محفلی مانند مراســم امروز 
گرد هم آورد، بسیار ارزشمند است، 
این دورهمی ها و نمایشگاه ها باعث 
همدلی و همگرایی بخش خصوصی 

می شود.
وی بیان کرد: اگر امروز اشتغالی ایجاد 
شــده یا توســعه اقتصادی و رفاهی 
برای مردم بوجود آمده است، نتیجه 
فعالیت بخش خصوصی است و تاکید 
رهبر معظم انقلاب نیز مردمی شدن 
اقتصاد بوده که امید است نمایشگاه 
ستاره های صنعت غذا و گردشگری 

بتواند وضعیت بهتری را برای فعالان 
صنایع مزبور در مشهد که مهد این 

دو صنعت است، بوجود آورد.
نمایشی برای فرایند تولید کالا

مدیر دفتر هماهنگی امور ســرمایه 
گذاری و اشتغال استانداری خراسان 
رضوی نیــز در این مراســم گفت: 
برگزاری چنین نمایشــگاهی بخش 
از ماموریتهای  برون سپاری شــده 
دولت بوده که در سطح کیفی بالایی 
برپا شده اســت، در جریان برگزاری 
آن نیــز نمایندگان دفتر ســرمایه 
گذاری و اشــتغال استانداری حضور 
خواهند داشت تا مشکلات و مسائل 
فعالان اقتصادی را در حوزه سرمایه 

گذاری برطرف کنند.
هادی توانا افزود: چهارمین نمایشگاه 
ستاره های صنعت غذا و گردشگری 
امسال با نمایشگاه های مشابه دیگر 
تفاوت دارد زیــرا صرفا محلی برای 
محصولات  گذاشــتن  نمایــش  به 
تولیدکنندگان نیســت بلکه فرآیند 
تولید کالا را بــه نمایش می گذارد 
و نشان می دهد تا زمانی که فعالان 
بخش خصوصــی توانمندی خود را 
بــرای ارتقای کیفــی محصول بکار 
گیرند، تولید و عرضه کالا رونق می 
گیرد و وضعیت اشتغال نیز در جامعه 
بهبود پیدا می کند، دولت نیز در این 

بخش همراه آنان خواهد بود.
بخش خصوصی، حامی هنرمندان بزرگ 

است
کیوان ساکت از هنرمندان برجسته 
موسیقی کشــور نیز در این مراسم 
گفت: گمان نکنید که تنها در عرصه 
اقتصــاد، بخش خصوصی تلاش می 
کند که توسعه اقتصادی را رقم بزند، 
در هنر هــم بخش خصوصی حامی 
هنرمنــدان بزرگ بوده و هســت و 
نمونه های زیادی در این زمینه وجود 
دارد، بخش خصوصی در ایران برای 
همه کارهای زیربنایی نقش مهمی 
ایفا کرده اســت پس درود بر بخش 

خصوصی.
برگزاری شورای بین المللی زیتون در 

آبانماه به میزبانی مشهد 
علیرضا نبی، کارآفرین نمونه ایرانی و 

یکی از تولیدکنندگان فرآورده های 
زیتون نیز در این مراســم با اشــاره 
به انتخاب ایران به عنوان ریاســت 
شــورای بین المللی زیتون زیر نظر 
ســازمان ملل متحد گفت: تاکنون 
ایرانیان موفق به گرفتن سه کرسی 
در این شــورا شده اند و رئیس دفتر 
توسعه پایدار سازمان ملل متحد نیز 
یک ایرانی است که در تحقق این امر 

بسیار همراهی کرده است.
وی بیــان کرد: بــا رایزنی هایی که 
انجــام گرفته، مقرر اســت اجلاس 
شورای بین المللی زیتون آبانماه سال 
آینده به میزبانی مشهدالرضا برگزار 

شود.
گفتنی اســت: شــورای بین المللی 
زیتون نهادی بین دولتی اســت که 
ســال ۱9۵9 زیر نظر سازمان ملل 
متحد تاســیس شــده و به صورت 
تخصصی مسئولیت ترویج و توسعه 
کشت زیتون و افزایش مصرف روغن 

زیتون در جهان را برعهده دارد.
مهدی اســماعیل زاده، عضو شورای 
سیاســتگذاری چهارمین نمایشگاه 
ستاره های صنعت غذا و گردشگری 
مشــهد و مدیرعامل پوشاک البس 
پوش نیز در این مراســم به تشریح 
جزئیات برند خود پرداخت و گفت: 
ایــن مجموعه تولیدی پــس از ۲۳ 
فعالیت، به مسئولیت اجتماعی خود 
عمل کرده و نیروهــای حرفه ای و 
خط تولیــدی از طرحی تا دوخت و 

عرضه پوشاک را ایجاد کرده است.
تفکر ملی ما برای گردشگری هویت ساز 

است
بنیانگذار برند بهروز در صنعت غذای 
کشــور نیز در این مراسم به تبیین 
ظرفیتهای گردشگری ایران پرداخت 
و گفت: ایران جزو پنج کشور باستانی 
جهان و جزو ۱۰ کشور دارای مناظر 
طبیعی دنیا اســت و اگر قرار باشد 
سهم ایران از امکانات بالقوه جهانی 
یکصدم باشــد، بایــد چندین دلار 
درآمد از بخش گردشــگری نصیب 

کشورمان شود.
بهــروز فروتن افزود: ایــران ۲ برابر 
کشور روسیه وسعت دارد اما درآمد 
ترکیه از لحاظ صنعت گردشــگری 
۲۰ برابر ایران اســت، اگر امســال 
گردشگران در ایران به پنج میلیون 
نفر برســند، گردشگران در ترکیه از 
عدد ۴۷ میلیون نفر عبور کرده است.

وی بیــان کرد: ســرمایه های دیگر 
تجدیدشــونده،  صنایع  مانند  ایران 
معــادن یا ســنگهای گرانبها روزی 
به پایان می رســند اما پایانی برای 
صنعت گردشــگری آن وجود ندارد، 
لذا تفکر ملی ما برای گردشگری می 
تواند هویت ساز باشد، اگر دولتمردان 
سیستم مدیریتی کشور را به نحوی 
سازماندهی کننده که مسیر توسعه 
صنعت گردشگری هموار شود، ایران 
یکی از بهترین مراکز گردشگری دنیا 

خواهد شد.
رونمایی از انگشتر مرغ باغ ملکوت

گفتنی است: در این مراسم از انگشتر 
»مرغ باغ ملکوت« استاد علی گنجی 
که برای ساخت آن پنج هزار و 9۷۰ 
ساعت وقت گذاشته است، رونمایی 

شد.
چهارمین نمایشــگاه ســتاره های 
صنعت غذا و گردشــگری از هفتم 
تا دهــم آذرماه در محل مرکز خرید 

»ستاره شهر« مشهد دایر است.

از ماه آینده صادرات پای مرغ به چین مستقیم می شود
قائم مقام وزیر جهادکشــاورزی گفت: با 
توافقات صورت گرفته صادرات پای مرغ 
به چین به صورت مستقیم انجام خواهد 

شد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، علیرضا پیمان پاک با بیان 

اینکه در زمینه صادرات به کشــورهای 
حوزه اوراسیا توفقات خوبی صورت گرفته 
است، گفت: در خصوص صادرات لبنیات 
و مجوزهای آن مشــکلاتی وجود داشت 
که سازمان دامپزشکی در حال پیگیری 

و حل مشکلات است.

وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت 
می کرد، ادامه داد: صادرات های ســنتی 
مثــلا اقلامی ماننــد پای مــرغ که به 
چین صادر می کردیــم عمدتا از طریق 
کشورهای جنوب شرق آسیا مانند ویتنام 

انجام می شد.

چهارمین نمایشگاه ملی ستاره های صنعت غذا و گردشگری گشایش یافت؛

فرصتی برای برندسازی 
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یک عامه پسند بی دردسر در »هتل« یک ستاره؛

اطیابی فرمول کمدی سازی را یاد گرفته است
جدیدتریــن فیلم مســعود اطیابی با 
سوژه تکراری مردان هوسباز که روابط 
مخفیانه دارند شوخی می کند. داستان 
فیلم بیشــتر در چند لوکیشــن ثابت 
می گذرد که حکایت از علاقه کارگردان 
به ساخت فیلم های راحت و کم هزینه و 
بی دردسر دارد. او فرمول کمدی سازی را 
یاد گرفته است و حالا دیگر جز جذب 

گیشه به چیز دیگری فکر نمی کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا؛ مســعود اطیابی از سال 
۱۴۰۰ تا کنون چهــار فیلم پرفروش 
را روانه اکران کرده است. دینامیت در 
ســال ۱۴۰۰، انفرادی و بخارســت در 
سال ۱۴۰۱ و هتل در سال ۱۴۰۲ چهار 
ضلع مربع پرفروش های اطیابی هستند.

این کارگــردان در جدیدترین فیلمش 
هتل، سراغ یک موضوع بی دردسر رفته 
است. او در فیلم دینامیت دغدغه گفتگو 
و هم نشینی دو قشر متنوع از جامعه را 
دنبال می کرد. بخش هایی از این فیلم 
گرفتار ممیزی شد و در نهایت پس از 
سه ســال بلاتکلیفی با جرح و تعدیل 

رنگ پرده را به خود دید.
انفرادی قصه پرغصه افــراد گرفتار در 
دام برخی شرکت های مالی و اعتباری 
را بازگو می کرد. فیلم یک کمدی تلخ 
بود که نشان می داد تخلفات مالی این 
شرکت ها تا چه اندازه می توانند فضای 

جامعه را دچار التهاب کنند.
هتل به دنبال جذب گیشه!

هتل اما فیلمی اســت کــه جز فروش 
گیشه و جذب مخاطب دغدغه دیگری 
ندارد. کارگــردان برای ســاخت این 
فیلم انرژی زیادی صرف نکرده اســت. 
دوربینش را در اتاق ها و دیگر فضاهای 
یک هتل کاشته و از بازیگران خواسته 
همدیگر را متلک بــاران کنند. وقتی 
داســتان در جزیره کیــش می گذرد، 
کارگــردان می تواند نماهایــی زیبا و 
چشم نواز از ساحل و دریا و خیابان های 
این جزیره را قاب بگیرد. ولی فیلمساز 
زحمت خروج از فضای امن هتل را به 
خود نــداده و به چند نمای مختصر از 

بازار و دریا بسنده کرده است.
موضوع خیانت و مردان دوزنه و هوسباز 
تا کنون در فیلم های بسیاری مثل هوو 

و دنیــا، نصف مال مــن نصف مال تو، 
رسوایی، کلوپ همسران و ... تکرار شده 
است. چهره نسبتا ثابت این گونه فیلم ها 
محمدرضا شــریفی نیا است. به عبارت 
دیگر در بیشتر فیلم ها هر جا پای یک 
مــرد دو زنه در میان بــوده، کارگردان 
پیش از هر بازیگری به گزینه شریفی نیا 
فکر کرده اســت. در این فیلم محسن 
کیایی و پژمان جمشیدی جای خالی 
شــریفی نیا را پرُ کرده اند. یکی از آنها 
پروژه خیانت را اجرایی کرده و دیگری 

مجبور است نقش مردهای خائن را ایفا 
کند.

شــوخی هایی که خنده مخاطب را به 
همــراه دارند، محصول تیزهوشــی و 
بامزگی دو بازیگر اصلی داستان یعنی 
محســن کیایی و پژمان جمشــیدی 
است. این دو نفر با قدرت بداهه گویی 

که دارند فیلم را در مرحله اجرا نجات 
می دهند. کیایی و جمشیدی قبلا در 
لونــه زنبور با یکدیگر همبازی بودند و 
آنجا هم نشــان داده کــه زوج کمدی 

موفقی هستند.
ردی از خلاقیت و شوخ طبعی و نقد اجتماعی 

نیست!
ایده اصلی فیلمنامه حول محور خیانت 
دو مرد بدشانس می چرخد. در سکانس 
ابتدایی که دستگیری مردها را می بینیم 
متوجه می شــویم که راز این دو نفر در 

انتها فاش می شود. پس از ورود خانواده ها 
به جزیره کیش شاهد مخفی کاری های 
دو مرد خائن هستیم. پس از این ورود 
شاهد موقعیت کمیک جدیدی نیستیم 
و مدام موقعیت پیشین تکرار می شود. 
اگر زن های داستان اندکی حواس شان 
را جمــع می کردند، متوجــه کارهای 

مشکوک مردها می شدند. اما قرار است 
داســتان کش بیاید و حدود دو ساعت 
ادامه پیدا کند. بنابراین فیلمنامه جوری 
نوشته شده که مردها دیرتر رسوا بشوند.

از ابتــدا تا انتهــای فیلم بــا دو مرد 
تیزهوش مواجه هستیم که جز اغفال 
و فریب زن های داستان به چیز دیگری 
فکر نمی کنند. زن هــای قصه هم این 
قدر ساده لوح هســتند که مدام فریب 
می خورند و هرگز متوجه شیطنت های 
نمی شوند. در  مستمر همسران شــان 
واقع مخاطب در سرتاسر فیلم دارد به 
تیزبازی و زرنگی مردها و ســاده لوحی 

زنان می خندد.
اطیابی پس از ســاخت چندین فیلم 
یاد  را  پرفروش فرمول کمدی ســازی 
گرفته اســت و حالا دیگــر جز جذب 
گیشــه به چیز دیگری فکر نمی کند. 
در کمدی های قبلی او ردپای خلاقیت 
و شــوخ طبعی و نقــد اجتماعی قابل 
مشــاهده بود. اما این بار خواســته با 
کمترین زحمت و دردسر و با تکیه بر 
شوخی های سطحی و پیش پاافتاده به 

هدفش برسد.
هتلی که فیلمبرداری در آن انجام شده 
یک هتل پنج ستاره است. ولی کیفیت 
فیلمی که هتل نام گرفته، یک ستاره 

بیشتر ندارد.

اطیابی پس از ساخت چندین فیلم پرفروش فرمول کمدی سازی 
را یاد گرفته است و حالا دیگر جز جذب گیشه به چیز دیگری 

فکر نمی کند. در کمدی های قبلی او ردپای خلاقیت و شوخ طبعی 
و نقد اجتماعی قابل مشاهده بود. اما این بار خواسته با کمترین 
زحمت و دردسر و با تکیه بر شوخی های سطحی و پیش پاافتاده 

به هدفش برسد

,,

مراسم ترحیم پروانه معصومی در مسجد بلال برگزار می شود
آیین ترحیم بازیگر توانای سینمای ایران زنده 
یاد پروانه معصومی روز یکشنبه )۱۲ آذر( در 
مسجد بلال برگزار می شود.به گزارش روزنامه 
»صبح امروز«  مراسم ترحیم زنده یاد پروانه 
معصومی هنرمند ارزنده سینما و تلویزیون به 
همت صدا و سیما و سازمان سینمایی کشور 

با حضور جمعی از هنرمندان، پیشکسوتان و 
مسئولان حوزه سینما و تلویزیون ۱۲ آذرماه از 
ساعت ۱۴ در مسجد بلال صدا و سیما برگزار 
می شود. زنده یاد پروانه معصومی روز دوشنبه 6 
آذرماه در بیمارستانی در شهر رشت درگذشت. 
او از جمله بازیگران شــاخص سینمای بعد 

از انقلاب بود که بــرای فیلم های »گل های 
داوودی« و »جهیزیه برای رباب« برنده سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر زن جشنواره فیلم فجر 
شد. او از شمایل های بازیگری زن سینمای بعد 
از انقلاب بود که تلاش کرد چهره زن ایرانی را 

در آثار مختلف به تصویر کشد.

جشنواره پویانمایی آلبانی به 2 اثر ایران جایزه داد
پویانمایی هــای »آســمان دوســت 
داشــتنی« و »ده ســالگی« موفق به 
دریافــت ۲ جایــزه از چهاردهمین 
جشنواره بین المللی فیلم برای کودکان 
و نوجوانان »انیفســت رزافا ۲۰۲۳« 

کشور آلبانی شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و ب 
نقل از ایرنا از اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، پویانمایی »آسمان 
دوست داشــتنی« به کارگردانی امیر 
مهران جایزه بهترین فیلم برای گروه 
ســنی هشت ســال و انیمیشن »ده 
سالگی« به کارگردانی فاطمه جعفری 
جایزه ویژه برای بهترین فیلم انیمیشن 
جشنواره بین المللی فیلم برای کودکان 
و نوجوانان انیفســت رزافا ۲۰۲۳ را از 

آن خود کردند.
این دو فیلم از تولیدات سال ۲۰۲۱ و 

۲۰۲۳ کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان هستند که تاکنون توانسته اند 

موفقیت های بسیاری را کسب کنند.
کودک  جشنواره  این  دست اندرکاران 
و نوجــوان معتقدنــد از طریق فیلم، 

کودکان و نوجوانــان، حقوق خود را 
می توانند به رســمیت بشناسند و با 
تماشای فیلم کنجکاوی فرهنگی خود 

را آفزایش دهند.
در این دوره از جشنواره بین المللی فیلم 

برای کودکان و نوجوانان »انیفســت 
رزافا« تنها فیلم های کوتاه کودکان و 

نوجوانان انتخاب و داوری شدند.
داوری فیلم هــای راه یافتــه به بخش 
مسابقه این رویداد هنری را ۲۳ کودک 
و نوجوان هشــت تا ۱۲ سال برعهده 
داشــته اند که این داوران خود ازسوی 
انجمــن فیلم کــودکان اروپا انتخاب 

شده اند.
پیش تر نیز انیمیشن »با چی« ساخته 
مهین جواهریان نیز در بخش مسابقه 
فیلم  بین المللی  یازدهمین جشنواره 
برای کودکان و نوجوانان »انیفســت 

رزافا ۲۰۲۰« حضور داشته است.
چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم 
برای کودکان و نوجوانان »انیفســت 
رزافا ۲۰۲۳« از ۲۲ تا ۲۵ آبان امسال 
)۱۳ تا ۱6 نوامبر ۲۰۲۳( در کشــور 

آلبانی برگزار شد.

تمدیدهای پی در پی برای کنسرت 
مجید انتظامی و ارکستر ملی ایران

انتظامی که  کنسرت مجید 
قرار است با همراهی ارکستر 
ملــی ایران برگزار شــود، با 
استقبال ویژه ای مواجه شده 
و تا کنون برای پنج شــب 

تمدید شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تسنیم، مجید انتظامی سال گذشته می خواست 
با ارکســتر ملی ایران روی صحنه برود. کنســرتی که رپرتوارش 
مجموعه ای از آثار ماندگار انتظامی بود. کنســرت را هم »همراه با 
خاطره ها« نام گذاری کرده بودند. اما اتفاقاتِ سال اخیر در کشورمان 

باعث شد که این کنسرت لغو شود.
مجید انتظامی اگر سال گذشــته این کنسرت را برگزار می کرد، 

بازگشتش به صحنه پس از ۱۰ سال رقم خورده بود.
حالا قرار است همان اجرا امسال و در آذرماه برگزار شود. در ابتدا 
قــرار بود این اجرا فقط برای روز ۱۴ آذر برگزار شــود. حالا اما با 
استقبال مخاطبان، برای روزهای ۱۵، ۱6، ۱۷ و ۱8 آذر هم تمدید 
شــده است. به این ترتیب مجید انتظامی از هفته آینده و پس از 
یازده ســال روی صحنه تالار وحدت خواهد رفت تا ارکستر ملی 
ایران را رهبری کند. انتظامی در این کنســرت ها قطعاتِ ماندگارِ 

خودش در موسیقی ایران را اجرا می کند.
همچنین در روزهای گذشته سید محمود اسلامی با حضور در تالار 
وحدت به تماشای تمرین ارکستر موسیقی ملی ایران به رهبری 

مجید انتظامی با عنوان »همراه با خاطره ها« نشست.
وی در ایــن رویداد از زحمات اســتاد انتظامــی و نوازندگان این 
ارکستر در راستای آماده سازی اجرای ویژه ارکستر موسیقی ملی 

ایران قدردانی کرد.
در حاشــیه ایــن بازدید با حضور عبــاس زارع معاون هماهنگی 
بنیاد رودکی، حسن ســهرابی معاون آفرینش های هنری از روند 

آماده سازی ارکستر گزارشی ارائه کرد.

تولید »گلادیاتور 2« از سر گرفته می شود
ساخت فیلم دوم »گلادیاتور« 
که به دلیل اعتصاب انجمن 
بازیگران متوقف شــده بود، 
از هفته آینــده تولید آن از 

سرگرفته می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و بــه نقل از ورایتی، 

فیلمبرداری دنباله »گلادیاتور« از ۴ دسامبر )۱۳ آذر( در مالت از 
سر گرفته خواهد شد.

فیلمبرداری این فیلم حماســی تاریخی بــا اعتصاب بازیگران در 
تیرماه متوقف شد، اما پس از انتشار اعلامیه 8 نوامبر مبنی بر اینکه 
انجمن بازیگران با اتحاد تهیه کنندگان بر سر قرارداد جدید سه ساله 
به تواقف رسیده اند، استودیو ها شروع به تولید مجدد چندین فیلم 
مهم کردند. اعتصاب بازیگران ۱۱8 روز به طول انجامید و پس از 
آن به پایان رسید که استودیو ها برای اولین بار با انجمن بازیگران بر 
سر چگونگی استفاده از هوش مصنوعی در برنامه های سینمایی و 
تلویزیونی به یک نتیجه واحد دست پیدا کردند و افزایش دستمزد 

هم تایید شد.
دنباله »گلادیاتور« با بازی پل مسکال که بازیگر اصلی »افترسان« 
و نامزد اسکار است، و همچنین پدرو پاسکال بازیگر »آخرین ما« 
و دنزل واشینگتن ساخته می شود. کانی نیلسن و درک ژاکوبی که 
در فیلم اصلی سال ۲۰۰۰ حضور داشتند هم دوباره در نقش خود 
ظاهر می شوند، اما راسل کرو که شخصیت اصلی »گلادیاتور« بود، 
در این فیلم حضور ندارد، زیرا شــخصیت او در آن فیلم می میرد. 

فیلم اول برنده اسکار بهترین فیلم شد.
»ناپلئون« جدیدترین فیلم اسکات از هفته پیش در سینما ها اکران 
شد. اسکات در مصاحبه ای با نیویورکر درباره اکران آن فیلم، گفت 
کــه 9۰ دقیقه از فیلم »گلادیاتور ۲« را ویرایش کرده اســت که 
ظاهراً سکانســی را دربرمی گیرد که در آن قهرمان با دسته ای از 
بابون ها مبارزه می کند. اســکات گفت که ایده این سکانس پس 
از تماشــای ویدیویی از حمله بابون ها به گردشگران در آفریقای 
جنوبی به ذهن او رسید. اسکات افزود: بابون ها گوشتخوار هستند. 
آیا می توانی ۲ ســاعت با پای چپت از سقف آویزان شوی؟ نه! اما 
یک بابون می تواند. پارامونت پیکچرز دنباله »گلادیاتور« را در سطح 
جهانی توزیع می کند. این فیلم ۲۲ نوامبر ۲۰۲۴ )۲ آذر ۱۴۰۳( 

راهی سینما ها می شود.

کافه خبر
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آزادی 12۳0 زندانی با کمک نمازگزاران  
مساجد در پویش مومنانه »نذر هشتم«

گرامیداشت سومین  آئین 
پویــش  آغــاز  ســالروز 
مســجدی نذر هشتم در 
حضور  با  رضوی  خراسان 
ائمه  و  خیرین  مسئولین، 
برگزار  مســاجد  جماعت 

شد.
به گزارش صبح امروز، آئین گرامیداشت سومین سالروز آغاز 
پویش مســجدی نذر هشتم در مسجد حضرت ولیعصر)عج( 
مشــهد مقدس با حضور مســئولین، خیرین و ائمه جماعت 
مساجد متولی اجرای نذر هشتم طی ۳ سال گذشته برگزار 

شد.
گفتنی اســت از آغاز اجرای پویش نذر هشــتم در ســطح 
اســتان تا کنون ۱۲۳۰ زندانی نیازمند بــا کمک خیرین و 
نمازگزاران مســاجد، ســتاد دیه و تعامل مراجع قضائی در 
اعطا ارفاقــات قانونی به زندانیان واجد الشــرایط، از زندان 

آزاد شده اند.
همچنین در این مراســم و در ســی هفتمین مرحله اجرای 
طرح نذر هشــتم 9 زندانی نیازمند از زندان مرکزی مشهد 
و ۲۱ زندانی از زندان شهرســتان سبزوار با پرداخت بدهی 
بالغ بر چهار میلیارد ریال و همچنین بهره مندی از ارفاقات 
قضائــی با بدرقه خدام بارگاه منور رضوی و دریافت هدایای 
متبرک از آســتان مقــدس رضوی آزاد و بــه آغوش گرم 

بازگشتند. خانواده 
اســماعیل زادگان مدیر زندان مرکزی مشــهد در سخنانی 
ضمــن ارائه گــزارش عملکرد طرح نذر هشــتم و قدردانی 
از عوامــل کمیته اجرایی این طرح در زندان ها و مســاجد 
گفت: با توجه به اینکه مسجد مکانی برای ایجاد همبستگی 
اجتماعی و بســتری متعالی برای جــذب و هدایت ظرفیت 
هــای مردمی و کمک های مومنانه نماز گزاران اســت، باید 
بــا ایجاد زنجیــره حمایتی مســجد محــور ، زندانیانی که 
به درســتی در فرآیند اصــلاح و تربیت قــرار گرفته اند را 
از بــرکات این طرح بهره مند ســازیم. وی بــر لزوم اجرای 
کامل پیوســت های فرهنگی، تربیتــی و حمایتی طرح نذر 
هشــتم برای زندانیــان و خانواده آنها حیــن تحمل حبس 
و پس از آزادی با اســتفاده از توانمنــدی روحانیون و ائمه 
جماعت مســاجد تاکید کرد.در حاشیه این مراسم از خیرین 
و خادمین پویش نذر هشــتم در زندان ها و مساجد با اهدا 

لوح تقدیر و هدیه معنوی متبرک رضوی قدردانی شــد.

کمبود گوشــت مرغ در بازار مشهد 
به دلیل کاهش کشــتار است

کمبود گوشــت مــرغ در 
بازار مشهد به دلیل کاهش 

کشتار است
مدیر بازرســی و نظارت بر 
اصناف مشــهد مدعی شد: 
کاهش روزانه کشــتار مرغ 
ناشــی از افزایــش قیمت 

مرغ زنده منجر به کمبود گوشــت مرغ شده است که این کمبود 
خیلی محسوس نیست.محسن صیادی روز گذشته در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود:با تدابیر اندیشیده شده از سوی کارگروه تنظیم 
بازار خراسان رضوی انتظار می رود تا چند روز آینده با جوجه ریزی 

وضعیت کشتار مرغ و میزان آن در بازار مشهد به تعادل برسد.
وی در پاسخ به این سوال که چرا قیمت گوشت مرغ کشتار روز نیز 
افزایش داشته است اظهار کرد: تا اطلاع ثانوی قیمت هر کیلوگرم 
گوشــت مرغ کشتار روز ۷9۰ هزار ریال است اما انتظار داریم این 

قیمت تا چند روز آینده به هر کیلو ۷۳۰ هزار ریال باز گردد.
مدیر بازرســی و نظارت بر اصناف مشهد به تشدید بازرسی ها در 
حوزه عرضه مرغ در سطح بازار اشــاره و بیان کرد: از ابتدای آبان 
ماه، ۵6۰ مورد بازرســی از واحدهای صنفی عرضه کننده گوشت 
مرغ در مشــهد انجام گرفته و در نتیجه آن بیش از 8۰ فقره فرم 
تخلف به تعزیرات ارسال شده است. صیادی تخلفات واحدهای 
عرضه کننده گوشــت مرغ را گران فروشی، عدم درج قیمت، 
عرضه خارج از شــبکه و عــدم رعایت دســتورالعمل های 
بهداشــتی ذکر کرد. به گزارش ایرنا، هم اکنون روزانه بیش 
از ۵۵۰ تن مرغ در خراســان رضوی ذبح و تحویل اصناف و 

می شود. عرضه کنندگان 

در مشهد انجام شد

گشایش هشتمین کنگره سراسری جراحی خراسان
هشــتمین کنگره سراســری جراحی 
خراسان ۱۴۰۲ امروز با حضور ۴۵۰ نفر 
از پزشکان و جراحان سراسر کشور در 

هتل پردیسان مشهد گشایش یافت.
دبیر اجرایی هشتمین کنگره جراحان 
ایران شاخه خراسان در حاشیه برگزاری 
افتتاحیه این کنگــره به خبرنگار ایرنا 
گفت:برگزاری این کنگره به دلیل همه 
گیــری کرونا به مدت چهار ســال به 
تعویق افتاد اما امروز با حضور پزشکان و 
جراحان در رشته های مختلف جراحی 
از جملــه جراحــی هــای اورتوپدی، 
عمومی، زانو، دســت، زنان، اورولوژی، 
گــوش و حلــق و بینی، رشــته های 
پزشکی عمومی، پرستاری، روانپزشکی 
و بی هوشی و جراحی سرطان به مدت 
سه روز از هشتم تا دهم آذرماه در هتل 
پردیسان مشهد در حال برگزاری است.

دکتر سید حسن طاوسی افزود: در این 
کنگره ســه روزه، ۱۱ پنل تخصصی با 
ســخنرانی بیش از ۷۰ نفر از استادان 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد برگزار 

می شود.
وی ادامه داد: هشتمین کنگره سراسری 
جراحی خراســان ۱۴۰۲، با محوریت 
»آگاهی بخشی و آماده سازی بیمار قبل 
و پس از اعمال جراحی« و با هدف ارایه 
راهکارهای ارتباط صحیح بین بیمار و 
پزشک برای دستیابی به نتیجه مطلوب 
در درمان بیمار در حال برگزاری است.

دبیر اجرایی هشتمین کنگره جراحان 
ایران شاخه خراســان گفت: متاسفانه 

امروزه به دلیل وجود فضای مجازی و 
گاه دخالت افراد غیر متخصص در کار 
پزشکی، بســیاری از مردم وقتی دچار 
یک بیماری می شوند، برای درمان خود 
مسیر را اشــتباه می روند یا به پزشک 
خود اعتماد نمی کنند و یا دیر مراجعه 
می کنند و زمانی مراجعه می کنند که 
بیماری بخش هــای دیگر بدن آنها را 
نیز درگیر کرده است و دیگر نمی توان 
کاری برای بیمار انجــام داد، لذا ایجاد 
ارتباط صحیح بین بیمار و پزشک امری 
مهم و ضروری است که در این کنگره 

به آن پرداخته می شود.
طاووسی افزود: در جریان برگزاری این 

کنگره، نمایشگاه تجهیزات پزشکی با 
حضور شــرکت های معتبر تجهیزات 
پزشکی کشور در بیش از ۲۰ غرفه برپا 
شده است که این شرکتها محصولات به 
روز خود را در این نمایشــگاه ارایه می 

دهند.
وی ادامه داد: تجهیــزات به روز درون 
بین، بافت و محصولات مورد اســتفاده 
برای بیماران جراحی ترمیمی سوختگی 
و پلاســتیک، انواع دستگاه های لیزر ، 
محصــولات مورد اســتفاده در درمان 
سوختگی ها، جراحی اورتوپد، جراحی 
گوش و حلق و بینی ، پروتزهای پستان، 
گن ها و لباس مخصوص پس از عمل 

جراحی از جمله محصولات ارایه شده 
در این نمایشگاه به شمار می رود.

او اضافه کرد: امید اســت پس از پایان 
این کنگره آیین نامه یا پروتکلی برای 
آموزش پزشــکان جوان ایجاد شود تا 
در آینده بتواننــد این راهکارها را برای 
ارتقای ســطح درمان بیمــاران به کار 

ببرند.
هفتمین کنگره جراحی اســتان های 
خراســان با محور مدیریــت عوارض 
جراحی با حضور جراحان و متخصصان 
رشته های مختلف پزشــکی روز سه 
شنبه ۲۰ آذر ماه سال ۱۳9۷ در مشهد 

آغاز شد.

کشف قرص متادون از یک قنادی در مشهد !
فرمانده انتظامی مشهد گفت: چهار هزار و 
۷۱۰ عدد قرص متادون از یک قنادی در 

منطقه »خواجه ربیع« مشهد کشف شد.
سرهنگ احمد نگهبان روز چهارشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: با کسب 
خبری مبنی بر تهیه و توزیع گسترده مواد 

مخدر توسط مرد جوان در یکی از قنادیهای 
مشهد، پیگیری موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار تیمی از ماموران دایره مبارزه با 
موادمخدر قرار گرفت.وی اضافه کرد: تیم 
رســیدگی کننده پرونده پس از چند روز 
تحقیقات نامحسوس و اطمینان از صحت 

موضوع روز گذشــته بــا هماهنگی مقام 
قضایی وارد عمل شدند.فرمانده انتظامی 
مشــهد ادامه داد: در این عملیات ضربتی 
ضمن دســتگیری فرد متخلف و کشف 
مقادیری قرص متادون،۴8۰ ســی سی 

شربت متاودن نیز کشف شد.

ان
راس

خ

خـــبر

حضور گردشگران سلامت ترکمنستانی در مشهد هفت برابر شد
معاون بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
تعداد بیماران ترکمنستانی حاضر در مشهد طی سال 
جاری نسبت به مدت مشابه پارسال هفت برابر شده 

است.
دکتر شــاپور بدیعی روز گذشــته در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: در 6 ماه نخست امسال ۲ هزار و 
۲۰۰ گردشگر سلامت از کشور ترکمنستان به مشهد 
مراجعه کرده اند که نسبت به سال گذشته افزایش 

چشمگیری داشته است.
وی بیــان کرد: بدنبــال دیدار با مســوولان حوزه 
سلامت ترکمنستان، تفاهم نامه همکاری مشترک 
دانشــگاه های این کشور با دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد در حوزه های آموزشــی، بهداشتی، درمانی، 
پژوهشی، گردشگری ســلامت و پذیرش دانشجو 

منعقد شده است.
چهار بیمارســتان در مناطــق مرزی مجوز 

گردشگری سلامت دارند
معاون امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
توسعه خدمات گردشگری سلامت در مناطق مرزی 
خراسان رضوی را یکی از مهمترین برنامه ها دانست 
و گفت: در این راســتا به دنبال توسعه خدمات در 
 )IPD( حوزه مجــوز پذیرش گــردش ســلامت
بیمارســتان های مرزی برای خدمت رسانی بهتر و 

مؤثرتر به بیماران غیرایرانی هستیم.
بدیعی افزود: هم اینک چهار بیمارســتان در شرق 
و شــمال خراسان رضوی شــامل بیمارستان های 
خاتم الانبیاء)ص( تایباد، سجادیه تربت جام، حضرت 
فاطمه زهرا)س( فریمان و امام خمینی)ره( درگز در 
مناطق مرزی خراسان رضوی دارای مجوز پذیرش 

گردش سلامت )IPD ( هستند.
وی ادامه داد: بیمارستان موسی بن جعفر)ع( قوچان 
نیز در حال دریافت این مجوز برای پذیرش و درمان 

بیماران غیرایرانی است.

این مسوول اظهار کرد: با اضافه شدن بیمارستان های 
دارای مجــوز IPD در خراســان رضــوی، فرصت 
خدمت رسانی بهتر، ســریع تر و مؤثرتر به بیماران 
غیرایرانی کشورهای همسایه شرقی فراهم می شود 
و این گروه از بیماران کمتر نیاز به حضور در مشهد 
و بستری در بیمارستان های این شهر پیدا می کنند.

وی با بیان این که دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
نیمه نخست امســال در حوزه گردشگری سلامت 
رتبه اول کشور را کسب کرد، افزود: بیشترین تعداد 
بیماران غیرایرانی در بیمارســتان های دارای مجوز 

IPD در مشهد پذیرش، بستری و درمان شدند.

بدیعــی ادامــه داد: خدمات درمانی ارائه شــده به 
گردشگران سلامت با رضایت بیش از 9۰ درصدی 
برخوردار بوده اســت و اکنون بیماران غیر ایرانی به 
عنوان سفیر سلامت کشورشان مشوق هموطنانشان 
برای انتخاب مشــهد برای انجــام اقدامات درمانی 

هستند.
بــه گفتــه وی، در راســتای قطع دســت دلالان، 

واسطه گران و ســودجویان، گردشــگران سلامت 
طبق تفاهم نامه های همکاری به طور مســتقیم به 
بیمارســتانی که می خواهند پذیرش و درمان شوند 
متصل می شوند تا در زمان حضور دچار مشکل نشده 

و هزینه های اضافی هم بر آنان تحمیل نشود.
 international Patient Department یا IPD

و معروف به آی.پی.دی، مجوز گردشــگری سلامت 
برای مراکز درمانی و بیمارســتان هایی است که در 

زمینه توریسم درمانی فعالیت می کنند.
گردشــگری ســلامت به گردشــگری پزشــکی، 
گردشــگری درمان طبیعی و همچنین گردشگری 
صحت، تندرستی و نیز پیشــگیری تقسیم بندی 

می شود.
هم اکنون ایران از مقاصد بزرگ گردشگری سلامت 
در منطقه است و کشــورهای همجوار مانند عراق، 
ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان و سایر 
کشورهای منطقه متقاضی اســتفاده از خدمات و 

امکانات گردشگری سلامت در ایران هستند.
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511/2 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۰۵9۲۱ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی ارهمی عزیز 
فرزند اســماعیل به شماره شناسنامه 9۰8 صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۴8/۲۵ متر مربع ) صد و چهل و 
هشت متر و بیست و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۴۳8 فرعی از 
اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهســتان اربعه  واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی محسن 
تارمال محرز گردیده اســت. لذا به موجب مــاده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/8/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/9/9 م.الف 6۲۵

 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/1آگهی مزایده مال منقول ) اتومبیل( کلاسه 140200299
 به موجب پرونده اجرایی کلاســه فوق مطروحه در شــعبه اجرای اســناد 
رســمی فریمان خانم نسرین شــفائی تاریخ تولد ۱۳68/۱/۱۲ شماره ملی 
:۰8۴۰۰۱۵6۵8 جهت وصول تعداد ۱۱۴ ) یکصد و چهارده( عدد سکه طلا 
بهار آزادی علیه آقای مصطفی غفاری فریمانی تاریخ تولد ۱۳6۴/۱۱/۳ شماره 
ملی ۰8۴98۷۳۴6۰ به استناد سند ازدواج: شماره سند: ۱8۵۵ ، تاریخ سند 
: ۱۳9۴/۱۲/۱ ، دفترخانه ازدواج شــماره 6۳/۲ شهرفریمان استان خراسان 
رضوی مبادرت به صدور اجرائیه نمــوده و اجرائیه در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۳۰ به 
مدیون از طریق ســامانه ثنا ابلاغ شده است. پس از آن به تقاضای بستانکار 
خودروی متعلق به مدیون ) سواری پراید مدل ۱۳8۱ به شماره انتظامی 8۲6 
ب ۵۲ ایران ۴۲( بازداشت و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شرح 

ذیل ارزیابی گردید:
 در اجرای قرار کارشناســی ابلاغیه ۰۰66 از یک دستگاه سواری پراید مدل 
۱۳8۱ به شماره انتظامی 8۲6 ب ۵۲ ایران ۴۲ واقع در پارکینگ عرفان بازدید 

که پس از بررسی و بازدید خودرو به شرح ذیل اظهار نظر میگردد.
الف: نوع و سیستم خودرو: سواری پراید مدل ۱۳8۱ به شماره انتظامی 8۲6 ب 
۵۲ ایران ۴۲ رنگ سبز یشمی نوع سوخت بنزین ، شماره موتور ۰۰۴۱۳۲۲6 

و شماره شاسی ۱۴۱۲۲8۱88۰۰98  
ب: وضعیت ظاهری: سپر جلو و عقب شکسته ­ چراغ جلو راست شکسته ­ 
چراغ خطر عقب راست شکسته ­ شیشه جلو شکسته ­ آینه سمت راست 
شکسته ­ خودرو دارای آفتاب سوختگی در قسمتهای سقف و درب موتور و 
درب صندوق عقب میباشــد­ بدنه در دوطرف دارای خط وخش و خوردگی 
میباشد­ گلگیر جلو چپ و راست خوردگی و پوسیدگی دارد­ لبه درب جلو 

چپ خوردگی دارد­ چهارحقله لاستیک حدودا ۵۰ درصد­ روکش و کفپوش 
در حد معمولی ­ باعنایت به توقف خودرو در پارکینگ و مطمئن نبودن تست 
میدانی خودرو ، وضعیت موتوری ، سیستم انتقال قدرت و سیستم تعلیق و جلو 

بندی درحد عرف لحاظ گردید .
ج: قیمت عادلانه روز خودرو با توجه به مدل ۱۳8۱ و وضعیت ظاهری خودرو 
و در صورت نداشتن شکایت و داشتن مدارک مثبت مالکیت و عرف قیمتها در 
بازار روز مبلغ ۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل  هفتاد و پنج میلیون تومان ارزیابی 
میگردد. لذا با توجه به قطعیت ارزیابی و در خواســت بستانکار مورد مزایده  
خودروی ســواری مذکور در روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰9/۲۱ از ساعت 9 صبح 
الی ۱۲ ظهر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فریمان واقع در کمربندی 
خلیــج فارس از مبلغ پایه ۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل هفتاد و پنج میلیون 
تومان شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. طبق ماده 
صد و سی و شش آئین نامه  اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی در جلســه مزایده است. برنده مزایده 
ملکف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب ســپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد  نبود وبه 
حساب خزانه واریز خواهدشد. در این صورت عملیات  فروش از درجه اعتبار 
ساقط و مزایده در صورت تقاضای بستانکار تجدید می گردد. مطابق فراز شش 
بند الف ماده صد وبیست و یک آئین نامه اجرا پرداخت بدهی های مربوطه 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یانشده به عهده برنده 
مزایده است وکلیه هزینه های قانونی از جمله طلب شرکت لیزینگ ، نیم عشر 

، حق مزایده و غیره طبق مقررات وصول خواهد شد.
باتوجه به ماده ۱۲۲ آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا تاریخ انتشار 

در روز نامه ۱۴۰۲/9/9 میباشد. تاریخ مزایده ۲۱ /۱۴۰۲/9 م.الف۱۵8
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فریمان- حسین مهرجو

شیوع یک بیماری جدید در چین؛

پشت پرده موج مرموز ذات الریه کودکان
چیــن قرنطینه های کووید را بســیار 
جدی تر و طولانی تر از ســایر کشورها 
حفظ کرد و همین قرنطینه های طولانی 
و رعایت ســایر پروتکل های بهداشتی 
دوران پاندمــی، مردم را نه تنها در برابر 
کووید، بلکه از سایر بیماری های تنفسی 
و عفونــی )مانند آنفلوانزا و RSV( که 
برای کودکان خطرناک تر هستند، کم و 
بیش محافظت می کند. اما در شرایط 
کنونی از شــدت این ســد محافظتی 
تاحدودی کاسته شده و کاملاً طبیعی 
اســت که چرخــه ای از بیماری ها به 

جریان بیفتند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ بر اساس به روزترین 
گزارش هــای  آخریــن  و  اطلاعــات 
بیماری های تنفسی  منتشرشده، موج 
که چین را درنوردیده، ناشی از بازگشت 
و ظهور بیماری های فصلی است که طی 
قرنطینه های طولانی مدت کووید در این 
کشور سرکوب شده اند. احتمال اینکه 
ایــن موج بیماری به یک پاندمی دیگر 
تبدیل شود و تهدیدی همه گیر باشد، 

بسیار کم است.
همانطور که ســخنگوی کمیســیون 
ملی بهداشــت چین، روز یکشنبه )۵ 
آبان(، در پاســخ به درخواست سازمان 
جهانی بهداشت )WHO( در خصوص 
شفاف سازی شیوع بیماری در این کشور 
اعلام کــرد: »موج اخیــر عفونت های 
تنفسی، ناشی از همپوشانی ویروس های 
رایجی مانند: ویــروس آنفلوانزا، راینو 
ویروس  )ســرماخوردگی(،  ویــروس 
 ،)RSV( تنفســی  سین سیشــیال 
آدنوویروس و دیگر ویروس ها اســت و 

ویروس جدیدی در کار نیست.«
این گروه از ویروس ها علائمی خفیف و 
شبیه سرماخوردگی دارند. با این حال، 
افزایش تعداد کودکانی که از ماه می در 
بیمارستان بستری شده اند، به ویژه در 
شهرهای شمالی مانند پکن، عمدتاً به 
دلیل »مایکوپلاســما پنومونی« است. 
مایکوپلاسما یک باکتری است که ریه ها 
را آلوده می کند و یکی از علل شــایع 

ذات الریه محسوب می شود.
چیــن قرنطینه های کووید را بســیار 
جدی تر و طولانی تر از ســایر کشورها 
حفظ کرد و همین قرنطینه های طولانی 
و رعایت ســایر پروتکل های بهداشتی 

دوران پاندمــی، مردم را نه تنها در برابر 
کووید، بلکه از سایر بیماری های تنفسی 
و عفونــی )مانند آنفلوانزا و RSV( که 
برای کودکان خطرناک تر هستند، کم و 
بیش محافظت می کند. اما در شرایط 
کنونی از شــدت این ســد محافظتی 
تاحدودی کاسته شده و کاملاً طبیعی 
اســت که چرخــه ای از بیماری ها به 

جریان بیفتند.
پشت پرده موج مرموز ذات الریه کودکان در 

چین چیست؟
در حالی که ویروس های شناسایی شده 
عمدتاً در شــیوع چین مقصر شــیوع 
بیماری هســتند، یک باکتــری به نام 
»مایکوپلاســما« نیز در این میان در 
حال انتشار است. با توجه به اوج گرفتن 
آمار ابتلا به بیماری های تنفسی فصلی، 
شیوع این باکتری در چنین وضعیتی 
کمی شــرایط را ســخت کرده است. 
به عبارتــی، افراد در معــرض عوامل 
قرار می گیرند.  بیشــتری  بیماری زای 
گزارش هــای جهانی نشــان می دهند 
اپیدمی های مایکوپلاسما هر چند سال 

یک بار رخ می دهند.
مایکوپلاســما به طور معمــول باعث 
ذات الریه یا ایجاد نوعی عفونت  خفیف 
در ریه می شــود، اما ممکن است باعث 
بیماری جدی تــر در برخی گروه ها، به 
ویژه کودکان خردســال، شود که نیاز 
به بستری شــدن در بیمارستان دارند. 
هم چنین ایــن باکتری می تواند منجر 
به حملات آســم، تورم مغز یا اختلال 

عملکرد کلیه شود، اما کشنده نیست.
به شــدت  باکتریایــی  عفونت هــای 
فرصت طلــب هســتند و در صــورت 
بی احتیاطی، در پی عفونت های ویروسی 

ایجاد می شوند. اگرچه ذات الریه ناشی از 
باکتری مایکوپلاســما معمولاً با آنتی 
بیوتیک هایی به نام ماکرولیدها درمان 
می شــود، اما اتکای بیش از حد به این 
داروها منجــر به ایجاد مقاومت در این 
پاتوژن شــده اســت. مطالعات نشان 
می دهد که میزان مقاومت مایکوپلاسما 
به ماکرولیدهــا در پکن بین ۷۰ تا 9۰ 
درصد اســت. در واقع ایــن مقاومت 
افزایش تعداد بستری ها  دارویی، علت 
در بیمارستان است، چرا که این باکتری 
می تواند روند بهبــود عفونت را کندتر 
کند یا مانع از درمان فرد در خانه شود و 

او را راهی بیمارستان کند.
»بدهی ایمنی« عامل شیوع موج بیماری 

در چین
از زمان شیوع پاندمی کووید تا کنون، 
دنیا تقریباً به ســبک زندگیِ استفاده 
از ماســک، شســتن مکرر دست ها و 
ضدعفونی کردن بــا الکل عادت کرده 
اســت؛ اگرچــه از زمان اعــلام پایان 
پاندمی، موارد جدیدی از ابتلا به کووید 
در سراسر جهان گزارش شد، اما شمار 
آن اندک بود. بســیاری از پزشــکان از 
این پدیــده با نام »بدهی مصونیت« یا 
»بدهی ایمنی« یاد کرده اند. دلیل اصلی 
بدهی ایمنی این است که پیشگیری از 
یک بیماری همه گیر در سال های اخیر 
به خوبی انجام شده و افراد را کمتر در 
معرض ابتلا به آنفلوانزا یا سایر ویروس ها 
قرار داده است، حال این ایمنی با کاهش 
نسبی پروتکل ها ممکن است کمتر شود 
و احتمال ابتلا به بیماری در جامعه بالا 

برود؛ که اتفاق عجیبی نیست.
مثلاً ایالات متحده سال گذشته پس از 
پایان دادن به اقدامات احتیاطی، شاهد 

شــیوع موج دیگری از بیماری بود؛ به 
گونه ای که شــیوع آنفلوانــزا، کووید و 
ویــروس سین سیشــیال )RSV( در 
همان زمان به اوج خود رسیدند و یک 
تلاقی ســه گانه از ویروس هــا را ایجاد 
کردند. اصطلاح »بدهی مصونیت« برای 
توصیف این وضعیت از همان زمان مورد 
توجه قرار گرفت. از همین رو احتمال 
شــیوع بیماری های تنفسی در ایالات 
متحده در ســال جاری نیز کم است، 
زیرا این کشور طی سال گذشته، بدهی 
ایمنی خود را نســبت به بیماری هایی 

مانند RSV پرداخت کرد.
در شرایط فعلی هم محتمل است چین 
دچار این وضعیت شــده باشد و اکنون 
زمان آن فرا رســیده که بدهی ایمنی 
خود را با کمی تأخیر بازپرداخت کند 
تا مانند دیگر کشــورها به یک ثبات و 
وضعیت عادی همپوشانی ویروس های 
تنفســی با کووید برسد. گفتنی است 
کــه این بدهــی مصونیــت در چین، 
نتیجه حفــظ قرنطینه های طولانی تر 
دوران پاندمی کرونا در مقایسه با سایر 
کشورهاست. مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری های امریکا )CDC( نیز این 

دیدگاه را تأیید کرده است.
کشورهای دیگر نگران نباشند

از آنجا که نتایج آزمایش ها به طور قطع 
وجــود ویروس جدیــد را رد می کند، 
لزومی ندارد که شیوع این موج بیماری 
در چین، باعث نگرانی دیگر کشــورها 
شــود. به گفته کارشناسان، تا به امروز 
هیچ پاتوژن )عامل بیماری زا( جدیدی 
در این جریان کشف و شناسایی نشده؛ 
از همین رو احتمال انتقال این موج به 
خارج از چین ناچیز اســت. بزرگترین 
پیامد این موج بیماری احتمالاً فشــار 
بر کادر درمان و سیســتم بیمارستانی 
چین خواهد بود و خطر همه گیری در 

کار نیست.
هم چنین گفته می شــود شــیوع این 
بیمــاری در چین می تواند آغاز موجی 
از عفونت هــای تنفســی به واســطه 
کودکان باشد؛ زیرا کودکان در چرخه 
بیماری های عفونی بیشتر مستعد ابتلا 
به ویروس هستند و در اثر ابتلای آنها 
به بیماری، انتشــار و انتقال ویروس به 
 ســایر اعضای خانواده امــری بدیهی 

است.

تدوین دستورالعمل فروش برخط دارو 
به زودی

ســازمان غذا و دارو، تدوین دســتورالعمل فروش برخط دارو و 
دارورسانی درب منزل بیماران را در دست اقدام دارد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، اگرچه کشمکش 
هیأت مقررات زدایی و ســازمان غــذا و دارو برای فروش دارو در 
سکوهای اینترنتی به آنجا رسید که معاون حقوقی رئیس جمهور 
در برنامه زنده تلویزیونی اعلام کرد که »دارو، بیسکوئیت نیست و 
باید ساز و کار مشخص تخصصی برای فروش اینترنتی دارو توسط 
وزارت بهداشت مشخص و ابلاغ شود«، اما به تازگی انتشار یک نامه 

با این موضوع مجدداً بحث برانگیز شده است.
بر اساس اعلام معاونت حقوقی ریاســت جمهوری، سازمان غذا 
و دارو تدوین دســتورالعمل فروش برخط دارو و دارورسانی درب 
منزل بیماران را در دســت اقدام دارد و آئیــن نامه مربوطه را با 

رعایــت ضوابط فنی جهت 
مصرف  ســلامت  تضمین 
کنندگان تنظیم خواهد کرد، 
اما اخیراً نامه ای دو روز پس 
از جلسه تدوین پیش نویس 
آئین نامــه و حتی پیش از 
آنکه نسخه اولیه مورد نظر 

تکمیل شود، از سوی کمیسیون اصل 9۰ مجلس به وزیر بهداشت 
ارســال می شــود که در متن این نامه به صراحت اشاره شده که 
»اکنون زمان تدوین دستورالعمل فروش اینترنتی با مشارکت ذی 

نفعان اقتصادی است«.
در بخشی از نامه آمده اســت: همچنین خواهشمند است مورد 
عنایت قرار گیرد که هیچ گونه ضابطه ای برای ذخیره و پردازش 
داده در این دستورالعمل قابل نگارش نیست زیرا که مطابق ماده 
6۰ قانون تجارت الکترونیکی مصوب ۱۳8۲ این ضوابط باید توسط 

آن وزارتخانه پیشنهاد و به تصویب هیأت وزیران برسد.
بر اساس پیگیری های خبرنگار مهر در مورد این موضوع یک منبع 
آگاه در وزارت بهداشــت با تاکید بر اینکه حراست و حفاظت از 
اطلاعات سلامت بیماران و محرمانگی داده های مربوط به بیماران، 
مورد تاکید وزارت بهداشــت قرار دارد اعلام کرد که یک »سامانه 
ملــی« در خصوص خدمات مربوط به فــروش اینترنتی دارو در 
دســت راه اندازی اســت که ضمن جلوگیری از ســو استفاده از 
داده های کاربران، داروخانه ها و شرکت های حقوقی امکان فعالیت 
در بســتر آن را خواهند یافت.همچنین اخیراً اعضای کمیسیون 
اقتصاد ســلامت اتاق بازرگانی تهران، نسبت به »احتمال برخی 
سوءاستفاده ها« ابراز نگرانی کرده و خواستار پذیرش سیر تحولات 

و قانونمند کردن فعالیت پلتفرم های این حوزه شدند.

خبر



8
پنج شنبه 9 آذر 1402/  سال هفتم /  شماره 1643
Vol.3.No.1643 / N0vember 30.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

هی
آگ

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-۳892982۳

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز۳0-پلاک 4   
تلفن:۳8929824- ۳8929825                                                                                                           

نمابر:  ۳892۳452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 058۳2259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

 اداره کل امور مالیاتی اســتان خراسان رضوی در نظر دارد 
4 دستگاه اتومبیل خود را با استناد به مجوز اداره کل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان رضوی از طریق مزایده عمومی 

به فروش برساند. 
* محل بازدید خودروها  )همه روزه درساعت اداری(: 
مشهد خیابان امام خمینی، نبش خیابان پاسداران، پارکینگ 
اداره کل امــور مالیاتی خراســان رضــوی )بازدید الزامی 

می باشد(.
* مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 

 ۵ درصد مبلغ قیمت کارشناس رسمی دادگستری)موجود 
در اسناد مزایده( برای هر خودرو 

* مهلت دریافت اسناد مزایده :  
روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰9/۰9 لغایت ۱۴۰۲/۰9/۱۵

* مهلت بارگزاری پیشنهادات : 
ساعت ۱۴ روز شنبه  مورخ  ۱۴۰۲/۰9/۲۵

* آدرس محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: 
ســامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستادایران( به نشانی  

www.setadiran.ir
* تاریخ بازگشایی پاکتها :

 ساعت 9 صبح روزدو شنبه  مورخ  ۱۴۰۲/۰9/۲۷
اداره کل امور مالیاتی استان خراسان رضوی

شناسه آگهی۱6۱۲۷۳۷

آگهی مزایده عمومی

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -   0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید: 

3/ 511 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۰۵9۲۰ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جواد سلیمانی بایگی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه ۱۰۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب  منزل 
به مساحت ۱۴۷/۱6 متر مربع ) صد و چهل و هفت متر و شانزده صدم مترمربع 
( قســمتی از پلاکـ  ۲۱۷ فرعی از اراضی آغویه پلاک ۲۲8 اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع 
الواســطه از مالک رسمی یحیی جمشیدیان زرمهری محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/8/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/9/9 

م.الف6۲۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۲۰۰۰۴۴۲ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامرضا قاســمیان کرمانی فرزند محمد رضا بشماره شناسنامه 

۲6۲۷8 صــادره از  تربت حیدریــه دریک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۱۲۲۱/8۲ متــر مربع  پلاک  فرعــی از 9 اصلی واقع در بخش ۵  خریداری از 
مالک رســمی آقای گردو سازگار محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/9/9. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/9/۲۳ م.الف۱۵۲
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۵۰۱۴۲68  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا مال داری فرزند 
حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱8۴ مترمربع از پلاک شماره 
6۷ فرعی از ۴8 اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از 
مالک رســمی آقای علی قدمیاری فرزند خان جان محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتــب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳89  تاریخ انتشار نوبت اول ۲۴ /۰8 /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰9/ ۱۴۰۲/۰9    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۵۰۱6۷۳۰ و ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۵۰۱6۷۳۱  هیات دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقایان عباسعلی کمالی فرزند غلامحسن و حسین عبداله آبادی فرزند احمد هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰6/9 

مترمربع از پلاک شماره ۵۰ فرعی از ۴۱ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای عبداله سعیدی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . م الف ۲۴6۰ تاریخ انتشار نوبت اول ۲۴ /۰8 /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰9/ ۱۴۰۲/۰9    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/7ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب ۱۳9۰/۰9/۲۰  و برابــر رای اصلاحی شــماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۰9۳۷۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
خانم عاطفه دلداری فرزند احمد بشماره شناســنامه ۰69۰۵۴۵۳۵۵ صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۲/۵۰ متر مربع 
) صد و دو متر و پنجاه صدم متر مربع(  قسمتی از باقیمانده پلاک ۳۱۴ فرعی 
از اراضی کوچه قاضیان پلاک ۲۳۷ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
علی اکبر مرادیان محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا یک ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ .نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکنداداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰9/۰9
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا هشدار داد

کلاهبرداری از جوانان با ترفندی جدید
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی 
فراجا با اشــاره به کلاهبــرداری از 
جوانان با ترفند معرفی خود به عنوان 
بازیگر سرشناس به شهروندان هشدار 

داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از پایگاه خبری پلیس، سرهنگ 
محمد شریفی با اشــاره به گزارشی 
مربوط به اقدام شــاخص کارآگاهان 
اداره عملیات ویژه خراسان جنوبی، 
اظهار داشــت: پلیس افــرادی را که 
در فضای مجــازی با معرفی خود به 
عنوان هنرمندان سینمایی و مجریان 
تلویزیونی، ضمــن اغفال یک دختر 
جوان اقدام به ســرقت گوشی تلفن 
همــراه، طلا و جواهــرات وی کرده 

بودند شناسایی و دستگیر کرد.
وی افــزود: با توجه به اینکه برخی از 
آسیب هایی که برای افراد به خصوص 
جوانان اتفــاق می افتد کلاهبرداری 

هایی اســت که آنها از ســوی افراد 
فرصت طلب صــورت می گیرد که 
بایــد خانواده ها بــرای جلوگیری از 
آن آگاهــی و آموزش هــای لازم را 
داشته باشــند.رئیس اداره اجتماعی 
پلیس آگاهی فراجا با اشاره به اینکه 
این افراد شــیاد طعمه های خود را 
در فضای مجازی اغفال و سپس در 

فضای حقیقی به اهداف خلاف شرع 
و غیرقانونی خود می رسند، تصریح 
کرد: امروزه مزایای استفاده از فضای 
مجازی بر کســی پوشیده نیست اما 
با وجود آن نباید از آســیب های آن 
نیز غافل ماند.وی خاطرنشــان کرد: 
ارتباطــات خارج از عــرف به عنوان 
یک معضل اجتماعی و منشأ جرایم 

و آسیب های مختلف اجتماعی است 
که کمبــود عاطفه از طرف والدین و 
عدم نظارت و کنترل خانواده سبب 
وقایعی می شود که گاه جبران ناپذیر 
است.سرهنگ شــریفی با توصیه به 
شــهروندان به اینکه اطلاعات مهم 
شخصی خود را در فضای مجازی به 
اشتراک نگذارید، گفت: گوشی تلفن 
همراه محل مناسبی برای نگهداری 
اطلاعــات و عکس هــا و فیلم های 
شخصی نیست.وی با اشاره به اینکه 
جوانان برای جلوگیــری از هرگونه 
کلاهبرداری و ســرقت با هوشیاری 
و همچنین مدنظر قرار دادن توصیه 
های پلیسی می توانند مانع بروز این 
گونه جرایم باشند، گفت: شهروندان 
می توانند در صورت بــروز اتفاقات 
این چنینــی با نزدیک تریــن پایگاه 
پلیــس و یا مرکز نظــارت همگانی 

)۱۱۰( تماس بگیرند.


